

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA
 CNPJ: 42.951.664/0001-86



VIVIANE DE LIMA
 MAIA:05851485388
 388

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE BANABUIÚ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.002/2022-SRP PE
 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 de Março de 2022 às 09:00 hs
 FASE DE LANCES: 28 de Março de 2022 às 10:00 hs

À Central de Licitações da Prefeitura de Banabuiú
 Att. Sr(a) Pregoeiro(a)
 Ref. Pregão Eletrônico Nº 04.002/2022-SRP PE

A empresa HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ Nº 42.951.664/0001-86, e inscrição estadual Nº 07.013440-5, sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Salinópolis, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com, neste ato representada por Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618504 DETRAN/CE e CPF nº 058.514.853-88, abaixo assinado, propõem a entrega dos objetos a seguir especificados, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

Identificação da Licitante

Razão Social: HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 42.951.664/0001-86

Endereço Completo: Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Salinópolis, Ceará - CEP: 63.620-000;

Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618504 DETRAN/CE e CPF nº 058.514.853-88

Telefone: 85-99420-1048

Dados Bancários:

Banco do Brasil, Agência nº 3515-7 Conta Corrente nº 16440-2

A Presente proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de emissão.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, INSUMOS PARA LABORATÓRIO E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01-B								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	ÁGUA BIDESTILADA 10 ML	AMPOLA	800	ISOFARMA	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 776,00	setecentos e setenta e seis reais
2	ÁGUA BIDESTILADA 5 ML	AMPOLA	700	ISOFARMA	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 539,00	quinhentos e trinta e nove reais
3	ÁGUA BIDESTILADA 500 ML	AMPOLA	480	FARMACE	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 2.404,80	dois mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos
4	GLICERINA 12/100 500 ML SISTEMA FECHADO Especificações	AMPOLA	200	JP INDUSTRIA	R\$ 20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$ 4.040,00	quatro mil e quarenta reais
5	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	TUBO	140	JP INDUSTRIA	R\$ 20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$ 2.828,00	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais
6	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML INJETAVEL. Especificações	TUBO	2400	FARMACE	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 10.632,00	dez mil, seiscentos e trinta e dois reais
7	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML INJETAVEL. Especificações	TUBO	1000	FRESENIUS	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.430,00	quatro mil, quatrocentos e trinta reais
8	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML INJETAVEL. Especificações	TUBO	2000	FRESENIUS	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
9	SORO FRUTOSE A 05% 500 ML	TUBO	300	FARMACE	R\$ 9,62	nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.886,00	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais
10	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML.	TUBO	480	FARMACE	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.126,40	dois mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
11	SORO GLICOSADO 5% 250ML.	TUBO	400	FARMACE	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 1.732,00	mil setecentos e trinta e dois reais
12	SORO GLICOSADO 5% 500ML.	TUBO	1000	FARMACE	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 4.330,00	quatro mil, trezentos e trinta reais
13	SORO RIGER C/LACTATO 250ML.	TUBO	600	FARMACE	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.582,00	três mil, quinhentos e oitenta e dois reais
14	SORO RIGER C/LACTATO 500ML.	TUBO	800	FARMACE	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.616,00	quatro mil, seiscentos e dezesseis reais
VALOR DO LOTE							R\$ 54.162,20	

LOTE 02-B								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA - CNPJ: 42.951.664/0001-86
 Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Salinópolis, Ceará - CEP: 63.620-000
 Telefone: 85-99420-1048 - E-mail: hospmaia@gmail.com



1	ACIDO AMINOCAPRÓICO 50 MG/ML SUSPENSÃO INJETAVEL 20 ML Especificações	AMPOLA	20	ZYDUS	R\$ 77,60	setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.552,00	mil quinhentos e cinquenta e dois reais
2	ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML Especificações	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais
3	ACIDO TRANEXANICO INJ. Especificações	AMPOLA	480	HIPOLABOR	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
4	ADENOSINA 6MG EV Especificações	AMPOLA	200	FARMACE	R\$ 18,83	dezoito reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.766,00	três mil, setecentos e sessenta e seis reais
5	ADRENALINA 1MG Especificações	AMPOLA	500	HIPOLABOR	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais
6	AMINOFILINA INJ. 24MG/ML IM 10ML Especificações	AMPOLA	240	FARMACE	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.106,40	mil cento e seis reais e quarenta centavos
7	ATROPINA 0,25MG/ML 1ML Especificações	AMPOLA	240	FARMACE	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ Especificações	AMPOLA	500	TEUTO	R\$ 12,41	doze reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.205,00	seis mil, duzentos e cinco reais
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ. Especificações	AMPOLA	500	TEUTO	R\$ 11,54	onze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 5.770,00	cinco mil, setecentos e setenta reais
10	BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJ. Especificações	AMPOLA	200	ISOFARMA	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 678,00	seiscentos e setenta e oito reais
11	BROMOPRIDA INJ Especificações	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.700,00	seis mil e setecentos reais
12	BUSCOPAM SIMPLES INJETAVEL Especificações	AMPOLA	2000	HYPOFARMA	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
13	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA COMPOSTA INJ. Especificações	AMPOLA	2000	HYPOFARMA	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 8.540,00	oito mil, quinhentos e quarenta reais
14	CEFALOTINA SÓDICA 1.0 GR IM INJETAVEL Especificações	AMPOLA	300	TEUTO	R\$ 14,68	quatorze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.404,00	quatro mil, quatrocentos e quatro reais
15	CEFTRIAXONA 1GR IV INJ. Especificações	AMPOLA	1200	ABL	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 13.104,00	treze mil, cento e quatro reais
16	CETOPROFENO 100MG/ML IV Especificações	AMPOLA	900	EUROFARMA	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
17	CETOPROFENO 50MG/ML IM Especificações	AMPOLA	1600	HIPOLABOR	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 6.624,00	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais
18	CIMETIDINA Especificações	AMPOLA	600	HYPOFARMA	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
19	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML Especificações	AMPOLA	200	FRESENIUS	R\$ 38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 7.760,00	sete mil, setecentos e sessenta reais
20	CLINDAMICINA EV - 150MG/ML Especificações	AMPOLA	360	HIPOLABOR	R\$ 8,81	oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.171,60	três mil, cento e setenta e um reais e sessenta centavos
21	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML Especificações	AMPOLA	600	ISOFARMA	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
22	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML Especificações	AMPOLA	800	HYPOFARMA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 632,00	seiscentos e trinta e dois reais
23	CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML Especificações	AMPOLA	400	ISOFARMA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais
24	CLORETO DE SUCCINILCOLINA 100 ML FRASCO AMPOLA PÓ INJ Especificações	AMPOLA	40	UNIÃO QUIMICA	R\$ 48,76	quarenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.950,40	mil novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
25	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ ML 3ML Especificações	AMPOLA	240	HIPOLABOR	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 741,60	setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
26	CLORIDRATO DE CEFEPINA 2G EV Especificações	AMPOLA	240	UNIÃO QUIMICA	R\$ 52,09	cinquenta e dois reais e nove centavos	R\$ 12.501,60	doze mil, quinhentos e um reais e sessenta centavos
27	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML C/ 10ML Especificações	AMPOLA	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.578,00	mil quinhentos e setenta e oito reais
28	CLORIDRATO DE ETILEFRIL 10 MG ML Especificação	AMPOLA	240	EUROFARMA	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 698,40	seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
29	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML Especificações	AMPOLA	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.429,00	três mil, quatrocentos e vinte e nove reais



30	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML S/V	AMPOLA	600	HYPOFARMA	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	3.060,00	três mil e sessenta reais
31	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
32	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA EV Especificações	AMPOLA	240	HYPOFARMA	R\$	4,00	quatro reais	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
33	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG 2ML Especi	AMPOLA	1200	EUROFARMA	R\$	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$	5.196,00	cinco mil, cento e noventa e seis reais
34	COMPLEXO B 2ML Especificações	AMPOLA	2400	HYPOFARMA	R\$	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	3.384,00	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
35	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML EV/IM 2ML Especificações	AMPOLA	160	EUROFARMA	R\$	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$	620,80	seiscentos e vinte reais e oitenta centavos
36	DEXAMETOSONA 2MG / ML Especificações	AMPOLA	1000	HYPOFARMA	R\$	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
37	DEXAMETOSONA 4MG / ML Especificações	AMPOLA	3000	HYPOFARMA	R\$	4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	12.720,00	doze mil, setecentos e vinte reais
38	DICLOFENACO INJ. Especificações	AMPOLA	4000	HYPOFARMA	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	6.200,00	seis mil e duzentos reais
39	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML VIDRO ÂMBAR, AMP C/ 2ML Especificações	AMPOLA	4000	FARMACE	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
40	DOBUTAMINA, 250MG/20ML. Especificações	AMPOLA	240	ABL	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	5.040,00	cinco mil e quarenta reais
41	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG EV 0,4 ML Especificações	AMPOLA	200	ABL	R\$	73,84	setenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	14.768,00	quatorze mil, setecentos e sessenta e oito reais
42	FUROSEMIDA 20MG POR 2ML AMP Especificações	AMPOLA	1200	HYPOFARMA	R\$	2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$	2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais
43	GLICONATO DE CALCIO 10% AMP 10ML Especificações	AMPOLA	200	ISOFARMA	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
44	GLICOSE 25% 10ML Especificações	AMPOLA	1600	ISOFARMA	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	912,00	novecentos e doze reais
45	GLICOSE 50% 10ML Especificações	AMPOLA	1600	ISOFARMA	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais
46	HEPARINA 0,25 SUBCUTÂNEA 5.000UI/ML Inj. Especificações	AMPOLA	400	ABL	R\$	19,91	dezenove reais e noventa e um centavos	R\$	7.964,00	sete mil, novecentos e sessenta e quatro reais
47	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML 5ML Especificações	AMPOLA	300	ABL	R\$	59,55	cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	17.865,00	dezessete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
48	HIDROCORTIZONA 100MG Especificações	AMPOLA	800	ISOFARMA	R\$	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$	3.464,00	três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
49	HIDROCORTIZONA 500MG Especificações	AMPOLA	800	ISOFARMA	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	7.040,00	sete mil e quarenta reais
50	LIDOCAINA SPRAY Especificações	AMPOLA	48	HIPOLABOR	R\$	81,45	oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.909,60	três mil, novecentos e nove reais e sessenta centavos
51	MEROPEREM 1G Especificações	AMPOLA	50	EUROFARMA	R\$	106,44	cento e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	5.322,00	cinco mil, trezentos e vinte e dois reais
52	METILGOMETRINA 0,2 MG/ML 1 ML Especificações	AMPOLA	100	ABL	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
53	METILPREDNISOLONA 500MG Especificações	AMPOLA	80	ABL	R\$	37,74	trinta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$	3.019,20	três mil e dezenove reais e vinte centavos
54	METOPROLOL EV Especificações	AMPOLA	80	ABL	R\$	81,68	oitenta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$	6.534,40	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
55	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML SISTEMA FECHADO Especificações	AMPOLA	300	FARMACE	R\$	8,08	oito reais e oito centavos	R\$	2.424,00	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
56	NITROGLICERINA 5 MG/ML EV 10 ML Especificações	AMPOLA	30	CRISTALIA	R\$	74,20	setenta e quatro reais e vinte centavos	R\$	2.226,00	dois mil, duzentos e vinte e seis reais



57	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25 MG/ML EV 2 ML Especificações	AMPOLA	100	HYPOFARMA	R\$	28,89	vinte e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$	2.889,00	dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais
58	NORADRENALINA Especificações	AMPOLA	160	HYPOFARMA	R\$	10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$	1.646,40	mil seiscientos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
59	OCITOCINA 5 UI/ ML 1ML Especificações	AMPOLA	400	UNIÃO QUIMICA	R\$	6,08	seis reais e oito centavos	R\$	2.432,00	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais
60	OMEPRAZOL 40 MG EV Especificações	AMPOLA	240	BLAU	R\$	44,23	quarenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$	10.615,20	dez mil, seiscientos e quinze reais e vinte centavos
61	OXACILINA 500MG Especificações	AMPOLA	1600	NOVA FARMA	R\$	3,13	três reais e treze centavos	R\$	5.008,00	cinco mil e oito reais
62	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICA 4	AMPOLA	100	AGILA	R\$	57,67	cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	5.767,00	cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais
63	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG POR ML AMP Especificações	AMPOLA	200	HYPOFARMA	R\$	2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$	458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais
64	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/ ML 2ML Especificações	AMPOLA	200	NOVA FARMA	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
65	SULFATO DE MAGNESIO 10% AMP Especificações	AMPOLA	200	NOVA FARMA	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.116,00	mil cento e dezesseis reais
66	SULFATO DE MAGNESIO 50% AMP Especificações	AMPOLA	200	NOVA FARMA	R\$	13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.684,00	dois mil, seiscientos e oitenta e quatro reais
67	TIAMINA 100MG IM Especificações	AMPOLA	140	UNIÃO QUIMICA	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
68	VITAMINA K 1M/10MG Especificações	AMPOLA	500	HIPOLABOR	R\$	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
VALOR DO LOTE								R\$	283.896,60	

LOTE 03-B										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total		
1	ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS SOLUÇÃO 20ML Especificações	FRASCO	50	NUTRIEX	R\$	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	224,00	duzentos e vinte e quatro reais
2	ANLIDIPINO 5MG Especificações	COMPRIMIDO	6000	E.M.S	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$	900,00	novecentos reais
3	ARGIROL 10% (VITELINATO DE PRATA) Especificações	UNIDADE	4	ALLLERGAN	R\$	24,04	vinte e quatro reais e quatro centavos	R\$	96,16	noventa e seis reais e dezesseis centavos
4	ATENOLOL 50MG Especificações	COMPRIMIDO	4000	E.M.S	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	760,00	setecentos e sessenta reais
5	BROMETO DE FENOTEROL GOTAS 20ML Especificações	FRASCO	80	HYPOFARMA	R\$	11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$	902,40	novecentos e dois reais e quarenta centavos
6	BROMETO DE IPATRÓPICO (ATROVENTE) Especificações	FRASCO	80	TEUTO	R\$	3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$	256,80	duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
7	CAPTOPRIL 25MG Especificações	COMPRIMIDO	1200	TEUTO	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais
8	CARVÃO ATIVADO PCT DE 1 KG Especificações	PACOTE	2	DINAMICA QUIMICA	R\$	96,72	noventa e seis reais e setenta e dois centavos	R\$	193,44	cento e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
9	CLORANFENICOL + COLAGENASE POMADA Especificações	TUBO	200	CRISTALIA	R\$	36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$	7.398,00	sete mil, trezentos e noventa e oito reais
10	DINTRATO ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL Especificações	COMPRIMIDO	1000	E.M.S	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	380,00	trezentos e oitenta reais
11	ENALAPRIL 20MG Especificações	COMPRIMIDO	6000	GERMED	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais
12	ENALAPRIL 5MG Especificações	COMPRIMIDO	5000	GERMED	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
13	GLIBENCLAMIDA 5MG Especificações	COMPRIMIDO	9000	HYPERA	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
14	GLICAZIDA 30MG MR Especificações	COMPRIMIDO	6000	PHARLAB	R\$	0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
15	GLICAZIDA 60MG MR Especificações	COMPRIMIDO	3000	PHARLAB	R\$	1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$	5.310,00	cinco mil, trezentos e dez reais
16	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG Especificações	COMPRIMIDO	6000	MEDQUIMICA	R\$	0,07	sete centavos de real	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais



17	LIDOCAINA GELEIA, 2% Especificações	POTE	200	PHARLAB	R\$	6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.306,00	mil trezentos e seis reais
18	LOSARTANA 50MG Especificações	COMPRIMIDO	14000	HYPERA	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
19	METFORMINA 500MG Especificações	COMPRIMIDO	12000	MERCK	R\$	0,23	vinte e três centavos de real	R\$	2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
20	METFORMINA 850MG Especificações	COMPRIMIDO	6000	GEOLAB	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
21	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL Especificações	COMPRIMIDO	300	HYPERA	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	249,00	duzentos e quarenta e nove reais
22	ÓLEO MINERAL 20MG/ML FRS Especificações	FRASCO	160	FARMAX	R\$	8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$	1.427,20	mil quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
23	OMEPRAZOL 20 MG COMPRIMIDO Especificações	COMPRIMIDO	1000	CIFARMA	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	190,00	cento e noventa reais
24	PROPRANOLOL 40MG Especificações	COMPRIMIDO	8000	GEOLAB	R\$	0,14	quatorze centavos de real	R\$	1.120,00	mil cento e vinte reais
25	SIMETICONA GOTAS Especificações	FRASCO	100	HIPOLABOR	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	185,00	cento e oitenta e cinco reais
26	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G Especificações	POTE	200	NATIVITA	R\$	68,00	sessenta e oito reais	R\$	13.600,00	treze mil e seiscentos reais
VALOR DO LOTE								R\$	48.600,00	

LOTE 04-B										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	ABOCATH Nº 14	CATETER		UNIDADE	400	CIRUTI	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
2	ABOCATH Nº 16	CATETER		UNIDADE	400	CIRUTI	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
3	ABOCATH Nº 18	CATETER		UNIDADE	800	CIRUTI	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
4	ABOCATH Nº 20	CATETER		UNIDADE	800	CIRUTI	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
5	ABOCATH Nº 22	CATETER		UNIDADE	700	CIRUTI	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
6	ABOCATH Nº 24	CATETER		UNIDADE	400	CIRUTI	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
7	AGULHA DESC. 13X4,5	CX COM	100	CAIXA	100	SR	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.676,00	mil seiscentos e setenta e seis reais
8	AGULHA DESC. 20X5,5	CX COM	100	CAIXA	100	SR	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.539,00	mil quinhentos e trinta e nove reais
9	AGULHA DESC. 25X06	CX. COM	100	CAIXA	40	SR	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 615,60	seiscentos e quinze reais e sessenta centavos
10	AGULHA DESC. 25X07	CX. COM	100	CAIXA	90	SR	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.508,40	mil quinhentos e oito reais e quarenta centavos
11	AGULHA DESC. 25X08	CX. COM	100	CAIXA	90	SR	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.385,10	mil trezentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
12	AGULHA DESC. 30X07	CX COM	100	CAIXA	80	SR	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.340,80	mil trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
13	AGULHA DESC. 30X08	CX COM	100	CAIXA	100	SR	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.676,00	mil seiscentos e setenta e seis reais
14	AGULHA DESC. 40X12	CX. COM	100	CAIXA	160	SR	R\$ 18,86	dezoito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.017,60	três mil e dezessete reais e sessenta centavos
15	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO		500	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
16	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL		240	UNIDADE	240	BIOBASE	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 602,40	seiscentos e dois reais e quarenta centavos
17	EQUIPO MICRO GOTAS		400	UNIDADE	400	TKL	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
18	EQUIPO MULTI VIAS		4000	UNIDADE	4000	TKL	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
19	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO		200	UNIDADE	200	TKL	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 334,00	trezentos e trinta e quatro reais
20	EQUIPO PARA MACROGOTAS	SORO	6000	UNIDADE	6000	TKL	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais



21	FIO CAT GUT CROMADO 1.0, AGULHA 5,0 CM Especificações	CAIXA	3	SHALON	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 490,56	quatrocentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
22	FIO CAT GUT CROMADO 2.0, AGULHA 4,0 CM Especificações	CAIXA	3	SHALON	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 490,56	quatrocentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
23	FIO CAT GUT CROMADO 3.0, AGULHA 3,5 CM Especificações	CAIXA	3	SHALON	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 490,56	quatrocentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
24	FIO CAT GUT CROMADO 4.0 C/AGULHA 2 CM Especificações	CAIXA	3	SHALON	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 490,56	quatrocentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
25	FIO CAT GUT CROMADO 5.0 C/AGULHA 2,0 CM Especificações	CAIXA	3	SHALON	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 490,56	quatrocentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
26	FIO CAT GUT SIMPLE 2-0 C/AG 3,5CM 1/2CIR. CIL 75CM Especificações	CAIXA	6	SHALON	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 981,12	novecentos e oitenta e um reais e doze centavos
27	FIO CAT GUT SIMPLE 3-0 C/AG 4CM 1/2CIR. CIL 75CM Especificações	CAIXA	7	SHALON	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.144,64	mil cento e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
28	FIO CAT GUT SIMPLES 1.0, AGULHA 5,0 CM Especificações	CAIXA	5	SHALON	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 817,60	oitocentos e dezessete reais e sessenta centavos
29	FIO CAT GUT SIMPLES 2.0, AGULHA 4,0 CM Especificações	CAIXA	7	SHALON	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.144,64	mil cento e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
30	FIO CAT GUT SIMPLES 3.0, AGULHA 3,5 CM Especificações	CAIXA	7	SHALON	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.144,64	mil cento e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
31	FIO CAT GUT SIMPLES 4.0 C/AGULHA 2 CM Especificações	CAIXA	5	SHALON	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 817,60	oitocentos e dezessete reais e sessenta centavos
32	FIO CAT GUT SIMPLES 5.0 C/AGULHA 2,0 CM Especificações	CAIXA	5	SHALON	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 817,60	oitocentos e dezessete reais e sessenta centavos
33	FIO DE SUTURA NYLON Nº 1.0, C/AGULHA 4,0 Especificações	CAIXA	7	SHALON	R\$ 51,85	cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 362,95	trezentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos
34	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2.0, C/AGULHA 2 Especificações	CAIXA	8	SHALON	R\$ 51,85	cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 414,80	quatrocentos e quatorze reais e oitenta centavos
35	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3.0, C/AGULHA 2 Especificações	CAIXA	24	SHALON	R\$ 51,85	cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.244,40	mil duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
36	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4.0, C/AGULHA 2 Especificações	CAIXA	10	SHALON	R\$ 51,85	cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 518,50	quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos
37	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5.0, C/AGULHA 2 Especificações	CAIXA	8	SHALON	R\$ 51,85	cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 414,80	quatrocentos e quatorze reais e oitenta centavos
38	FIO DE SUTURA NYLON Nº 6.0, C/AGULHA 2 Especificações	CAIXA	6	SHALON	R\$ 51,85	cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 311,10	trezentos e onze reais e dez centavos
39	FIO DE SUTURA NYLON SIMPLES 3-0 CX C/24 Especificações	CAIXA	60	SHALON	R\$ 51,85	cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.111,00	três mil, cento e onze reais
40	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 Especificações	CAIXA	2	TECNOFIO	R\$ 53,85	cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 107,70	cento e sete reais e setenta centavos
41	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 Especificações	CAIXA	2	TECNOFIO	R\$ 53,85	cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 107,70	cento e sete reais e setenta centavos



42	FIO VICRYL 2.0 CX C/ 24 C/ AGULHA 3,5 CM Especificações	CAIXA	2	SHALON	R\$	324,95	trezentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	649,90	seiscentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
43	FIO VICRYL 3.0 CX C/ 24 C/ AGULHA 3,5 CM Especificações	CAIXA	2	SHALON	R\$	324,95	trezentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	649,90	seiscentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
44	FIO VICRYL 4.0 CX C/ 24 C/ AGULHA 3,5 CM Especificações	CAIXA	2	SHALON	R\$	324,95	trezentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	649,90	seiscentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
45	FIO VICRYL 5.0 CX C/ 24 C/ AGULHA 3,5 CM Especificações	CAIXA	2	SHALON	R\$	324,95	trezentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	649,90	seiscentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
46	FIO VICRYL 6.0 CX C/ 24 C/ AGULHA 3,5 CM Especificações	CAIXA	2	SHALON	R\$	324,95	trezentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	649,90	seiscentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
47	FIOS GUIA PARA INTUBAÇÃO, TAM Adulto Especificações	UNIDADE	1	CONVIDIEN	R\$	188,48	cento e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	188,48	cento e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
48	FIOS GUIA PARA INTUBAÇÃO, TAM Infantil Especificações	UNIDADE	1	CONVIDIEN	R\$	188,48	cento e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	188,48	cento e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
49	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CX.C/100 UND Especificações	CAIXA	12	TOP MED	R\$	48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	581,40	quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
50	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX.C/100 UND Especificações	CAIXA	8	TOP MED	R\$	48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	387,60	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
51	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX.C/100 UND Especificações	CAIXA	8	TOP MED	R\$	48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	387,60	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
52	LAMINA DE BISTURI Nº 20 CX. C/100 UND Especificações	CAIXA	6	TOP MED	R\$	48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	290,70	duzentos e noventa reais e setenta centavos
53	LAMINA DE BISTURI Nº 21 CX.C/100 UND Especificações	CAIXA	5	TOP MED	R\$	48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	242,25	duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
54	LAMINA DE BISTURI Nº 22 CX.C/100 UND Especificações	CAIXA	9	TOP MED	R\$	48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	436,05	quatrocentos e trinta e seis reais e cinco centavos
55	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX. C/100 UND Especificações	CAIXA	8	TOP MED	R\$	48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	387,60	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
56	LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX. C/100 UND Especificações	CAIXA	70	TOP MED	R\$	48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.391,50	três mil, trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
57	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº19 Especificações	UNIDADE	1200	TOP MED	R\$	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
58	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº21 Especificações	UNIDADE	2400	TOP MED	R\$	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
59	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº23 Especificações	UNIDADE	2400	TOP MED	R\$	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
60	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº25 Especificações	UNIDADE	800	TOP MED	R\$	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	408,00	quatrocentos e oito reais
61	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº27 Especificações	UNIDADE	800	TOP MED	R\$	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	408,00	quatrocentos e oito reais
62	SERINGA 01ML COM AGULHA 13X4,5 Especificações	UNIDADE	5000	SR	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
63	SERINGA 01ML SEM AGULHA Especificações	UNIDADE	2000	SR	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
64	SERINGA 03ML COM AGULHA 25X7 Especificações	UNIDADE	9000	SR	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
65	SERINGA 03ML COM AGULHA 25X8 Especificações	UNIDADE	2000	SR	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
66	SERINGA 03ML SEM AGULHA Especificações	UNIDADE	3000	SR	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	1.140,00	mil cento e quarenta reais
67	SERINGA 05ML COM AGULHA 25X7 Especificações	UNIDADE	6000	SR	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais



68	SERINGA 05ML COM AGULHA 25X8 Especificações	UNIDADE	2000	SR	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
69	SERINGA 05ML SEM AGULHA Especificações	UNIDADE	5000	SR	R\$	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
70	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7 Especificações	UNIDADE	5000	SR	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	4.000,00	quatro mil reais
71	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X8 Especificações	UNIDADE	2000	SR	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais
72	SERINGA 10ML SEM AGULHA Especificações	UNIDADE	6000	SR	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
73	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7 Especificações	UNIDADE	2400	SR	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
74	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X8 Especificações	UNIDADE	2000	SR	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
75	SERINGA 20ML SEM AGULHA Especificações	UNIDADE	6000	SR	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	5.700,00	cinco mil e setecentos reais
76	SERINGA 60ML SEM AGULHA Especificações	UNIDADE	400	SR	R\$	3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$	1.512,00	mil quinhentos e doze reais
77	TORNEIRA 3 VIAS DESCARTÁVEL ESTERIL Especificações	UNIDADE	480	LABOR IMPORT	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	686,40	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
VALOR DO LOTE								R\$	104.214,05	

LOTE 05-B												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extensio Unitário	V. TOTAL	Extensio Total	
1	ALGODAO	HIDROFILO	ROLO	COM	PACOTE	200	NEVOA	R\$ 8,66	oitenta e seis centavos	R\$ 1.732,00	mil setecentos e trinta e dois reais	
2	ALGODAO	HIDROFILO	ROLO	COM	PACOTE	440	NEVOA	R\$ 15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$ 6.943,20	seis mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos	
3	ALGODÃO	ORTOPEDICO	420G	Especificações	ROLO	96	CREMER	R\$ 23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.289,60	dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	
4	ATADURA	CREPON	13 FIOS	10CM PCT	COM 12 RL	Especificações	PACOTE	480	BIOTEXTIL	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e dezanove reais e vinte centavos
5	ATADURA	CREPON	13 FIOS	12CM PCT	COM 12 RL	Especificações	PACOTE	680	BIOTEXTIL	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
6	ATADURA	CREPON	13 FIOS	15CM PCT	COM 12 RL	Especificações	PACOTE	800	BIOTEXTIL	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	cinco mil, setecentos e doze reais
7	ATADURA	CREPON	13 FIOS	20CM PCT	COM 12 RL	Especificações	PACOTE	700	BIOTEXTIL	R\$ 9,31	nove reais e trinta e um centavos	seis mil, quinhentos e dezessete reais
8	ATADURA	CREPON	13 FIOS	25CM PCT	COM 12 RL	Especificações	PACOTE	400	BIOTEXTIL	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	mil seiscentos e noventa e seis reais
9	ATADURA	CREPON	13 FIOS	30CM PCT	COM 12 RL	Especificações	PACOTE	400	BIOTEXTIL	R\$ 9,76	nove reais e setenta e seis centavos	três mil, novecentos e quatro reais
10	ATADURA	CREPON	13 FIOS	6CM PCT	COM 12 RL	Especificações	PACOTE	400	BIOTEXTIL	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	mil cento e cinquenta e seis reais
11	ATADURA	GESSADA	10X3M	CX. COM	20 RL	Especificações	CAIXA	8	POLAR FIX	R\$ 45,80	quarenta e cinco reais e oitenta centavos	trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
12	ATADURA	GESSADA	15X3M	CX. COM	20 RL	Especificações	CAIXA	8	POLAR FIX	R\$ 67,61	sessenta e sete reais e sessenta e um centavos	quinhentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos
13	ATADURA	GESSADA	20X4M	CX. COM	20 RL	Especificações	CAIXA	8	POLAR FIX	R\$ 119,96	cento e dezanove reais e noventa e seis centavos	novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos
14	CAMPO	CIRÚRGICO	OPERATORIO	100%	PACOTE	10	AMERICAN	R\$ 10,19	dez reais e dezanove centavos	R\$ 101,90	cento e um reais e noventa centavos	
15	CAMPO	CIRÚRGICO	OPERATORIO	ESTERIL	PACOTE	40	AMERICAN	R\$ 10,19	dez reais e dezanove centavos	R\$ 407,60	quatrocentos e sete reais e sessenta centavos	
16	ESPARADRAPO	2,5	X	10	ROLO	160	CIEX	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos	
17	ESPARADRAPO	10	X	4,5	ROLO	200	CIEX	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais	



18	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M Especificações	ROLO	400	MISSNER	R\$	13,31	treze reais e trinta e um centavos	R\$	5.324,00	cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais
19	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO Especificações	ROLO	400	MISSNER	R\$	5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$	2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
20	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM Especificações	ROLO	400	CIEX	R\$	5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$	2.384,00	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
21	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 91M Especificações	ROLO	300	MB TEXTIL	R\$	28,83	vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	8.649,00	oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais
22	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS C/M2 7,5 X7,5 CM, PCT COM 10 Especificações	PACOTE	3000	AMERICAN	R\$	0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
23	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS C/M2 7,5 X7,5 CM, PCT COM 500 Especificações	PACOTE	1000	BIOTEXTIL	R\$	11,10	onze reais e dez centavos	R\$	11.100,00	onze mil e cem reais
24	GEL HEMOSTÁTICO PARA USO EM CIRURGIA DE ALTA FREQUENCIA (CLORETO FERRICO) Especificações	FRASCO	3	FORTSAN	R\$	7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$	21,66	vinte e um reais e sessenta e seis centavos
25	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA TAM GDE Especificações	UNIDADE	40	ALO	R\$	17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	R\$	692,40	seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
26	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA TAM M Especificações	UNIDADE	80	ALO	R\$	17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	R\$	1.384,80	mil trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
27	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA TAM P Especificações	UNIDADE	40	ALO	R\$	17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	R\$	692,40	seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
28	LANCETA 28G C/100 Especificações	CAIXA	24	G-TECH	R\$	8,52	oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	204,48	duzentos e quatro reais e quarenta e oito centavos
29	TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA Especificações	CAIXA	100	ROCHE	R\$	93,28	noventa e três reais e vinte e oito centavos	R\$	9.328,00	nove mil, trezentos e vinte e oito reais
VALOR DO LOTE								R\$	83.778,60	

LOTE 06-B										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total		
1	ABAIXADOR DE LINGUA Especificações	PACOTE	50	TALGE	R\$	4,11	quatro reais e onze centavos	R\$	205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
2	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML AMBAR Especificações	UNIDADE	40	J. PROLAB	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	180,00	cento e oitenta reais
3	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML BRANCA Especificações	UNIDADE	40	J. PROLAB	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	180,00	cento e oitenta reais
4	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML AMBAR Especificações	UNIDADE	40	J. PROLAB	R\$	5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$	226,00	duzentos e vinte e seis reais
5	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML BRANCA Especificações	UNIDADE	40	J. PROLAB	R\$	5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$	226,00	duzentos e vinte e seis reais
6	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL Especificações	UNIDADE	50	MARKMED	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	115,00	cento e quinze reais
7	COLETOR DE PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL 13LTS. Especificações	UNIDADE	96	DESCARBOX	R\$	6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$	617,28	seiscentos e dezessete reais e vinte e oito centavos
8	COLETOR DE PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL 20LTS. Especificações	UNIDADE	120	DESCARBOX	R\$	9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.146,00	mil cento e quarenta e seis reais
9	COLETOR DE PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL 3,0 LTS. Especificações	UNIDADE	70	DESCARBOX	R\$	5,07	cinco reais e sete centavos	R\$	354,90	trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
10	COLETOR DE PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL 7,0 LTS. Especificações	UNIDADE	70	DESCARBOX	R\$	3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$	278,60	duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
11	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 200ML Especificações	UNIDADE	500	DESCARPACK	R\$	6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$	3.260,00	três mil, duzentos e sessenta reais
12	COLETOR UNIVERSAL 50ML Especificações	UNIDADE	400	CRAL	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
13	COLETOR UNIVERSAL 80ML Especificações	UNIDADE	400	CRAL	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais
14	COLETOR URINA SISTEMA ABERTO 2000ML Especificações	UNIDADE	2000	SEGMED	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	820,00	oitocentos e vinte reais
15	COPO P/ESCARRO C/TAMPA ROSCA Especificações	UNIDADE	400	CRAL	R\$	1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$	496,00	quatrocentos e noventa e seis reais



16	ELETRODOS DESCARTAVEIS PARA MONITORIZAÇÃO ADULTO Especificações	CARDIACA	PACOTE	50	MAXICOR	R\$	11,27	onze reais e vinte e sete centavos	R\$	563,50	quinhetos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
17	FRASCO PARA NUTRIÇÃO 300ML Especificações	ENTERAL	UNIDADE	100	BIOBASE	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais
18	FRASCO PARA NUTRIÇÃO 500ML Especificações	ENTERAL	UNIDADE	100	BIOBASE	R\$	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	167,00	cento e sessenta e sete reais
19	ÓCULOS DE PROTEÇÃO Especificações		UNIDADE	96	KALIPSO	R\$	6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$	606,72	seiscentos e seis reais e setenta e dois centavos
20	PAPEL CREPADO 100X100 Especificações		FOLHA	700	POLAR FIX	R\$	2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$	1.939,00	mil novecentos e trinta e nove reais
21	PAPEL CREPADO 20X20 Especificações		FOLHA	400	POLAR FIX	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	108,00	cento e oito reais
22	PAPEL CREPADO 30X30 Especificações		FOLHA	1000	POLAR FIX	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
23	PAPEL CREPADO 50X50 Especificações		FOLHA	1000	POLAR FIX	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	670,00	seiscentos e setenta reais
24	PAPEL CREPADO 60X60 Especificações		FOLHA	1000	POLAR FIX	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	1.020,00	mil e vinte reais
25	PAPEL CREPADO 75X75 Especificações		FOLHA	800	POLAR FIX	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
26	PAPEL CREPADO 90X90 Especificações		FOLHA	700	POLAR FIX	R\$	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.806,00	mil oitocentos e seis reais
27	PAPEL GRAU CIRURGICO 100M Especificações	80MM X	ROLO	20	HARBO	R\$	53,33	cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$	1.066,60	mil e sessenta e seis reais e sessenta centavos
28	PAPEL GRAU CIRURGICO 100M Especificações	100MM X	ROLO	16	HARBO	R\$	66,16	sessenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$	1.058,56	mil e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
29	PAPEL GRAU CIRURGICO 100M Especificações	150MM X	ROLO	16	HARBO	R\$	99,25	noventa e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.588,00	mil quinhentos e oitenta e oito reais
30	PAPEL GRAU CIRURGICO 100M Especificações	170MM X	ROLO	16	HARBO	R\$	132,36	cento e trinta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$	2.117,76	dois mil, cento e dezessete reais e setenta e seis centavos
31	PAPEL GRAU CIRURGICO 100M Especificações	200MM X	ROLO	16	HARBO	R\$	132,36	cento e trinta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$	2.117,76	dois mil, cento e dezessete reais e setenta e seis centavos
32	PAPEL GRAU CIRURGICO 100M Especificações	250MM X	ROLO	16	HARBO	R\$	201,00	duzentos e um reais	R\$	3.216,00	três mil, duzentos e dezesseis reais
33	PAPEL GRAU CIRURGICO 100M Especificações	300MM X	ROLO	16	HARBO	R\$	200,45	duzentos reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.207,20	três mil, duzentos e sete reais e vinte centavos
34	PAPEL PARA ECG 216mmX30M Especificações	MODELO	ROLO	80	TECNOPRINT	R\$	73,65	setenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	5.892,00	cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais
35	PAPEL PARA ECG 48mmX30m Especificações	MODELO	ROLO	20	DARU	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
36	PAPEL PARA ECG MODELO A4 Especificações		UNIDADE	2600	DIXTAL	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
37	PREDENDOR UMBILICAL ESTERIL Especificações		UNIDADE	40	SR	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	26,00	vinte e seis reais
38	PULSEIRA RECEM FEMININO Especificações	NASCIDO	UNIDADE	10	SR	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	6,00	seis reais
39	PULSEIRA RECEM MASCULINO Especificações	NASCIDO	UNIDADE	10	SR	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos
40	SACO COLETOR DE URINA Especificações		UNIDADE	1400	SEGMED	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais
41	SACO LEITOSO C/100 Especificações	TAMANHO 100L	PACOTE	30	RAVA	R\$	211,00	duzentos e onze reais	R\$	6.330,00	seis mil, trezentos e trinta reais
42	SACO LEITOSO C/100 Especificações	TAMANHO 50L	PACOTE	24	RAVA	R\$	125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$	3.000,00	três mil reais
43	TERMOMETRO CLINICO Especificações		UNIDADE	50	INCOTERM	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	800,00	oitocentos reais
44	TUBO DE LATEX 200 PCT C/15 Especificações		PACOTE	12	LATEX BR	R\$	41,91	quarenta e um reais e noventa e um centavos	R\$	502,92	quinhentos e dois reais e noventa e dois centavos
45	TUBO DE SILICONE 204 PCT C/15 Especificações		PACOTE	12	LATEX BR	R\$	75,15	setenta e cinco reais e quinze centavos	R\$	901,80	novecentos e um reais e oitenta centavos
VALOR DO LOTE									R\$	51.700,00	



LOTE 07-B									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total	
1	ACIDO ACETICO 2% 1000ML Especificações	LITRO	30	PROC9	R\$ 11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 340,50	trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos	
2	ACIDO ACETICO 5% 1000ML Especificações	LITRO	30	PROC9	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 401,10	quatrocentos e um reais e dez centavos	
3	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% Especificações	LITRO	140	VICPHARMA	R\$ 10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.517,60	mil quinhentos e dezesseite reais e sessenta centavos	
4	ALCOOL COMUM 70% 1000ML Especificações	LITRO	600	VICPHARMA	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.562,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais	
5	ALCOOL ETILICO GEL 70% 1000 ML. Especificações	LITRO	360	VICPHARMA	R\$ 17,31	dezesseite reais e trinta e um centavos	R\$ 6.231,60	seis mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos	
6	ALCOOL ETILICO GEL 70% 500 ML. Especificações	FRASCO	480	VICPHARMA	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.113,60	quatro mil, cento e treze reais e sessenta centavos	
7	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% Especificações	LITRO	40	FARMAX	R\$ 33,58	trinta e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.343,20	mil trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos	
8	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% Especificações	LITRO	36	FARMAX	R\$ 33,58	trinta e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.208,88	mil duzentos e oito reais e oitenta e oito centavos	
9	CLOREXIDINA 2% 1000 ML Especificações	LITRO	16	FARMAX	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais	
10	CLOREXIDINA 0,5% 1000ML Especificações	LITRO	16	FARMAX	R\$ 13,76	treze reais e setenta e seis centavos	R\$ 220,16	duzentos e vinte reais e dezesseis centavos	
11	CLOREXIDINA 1% 1000 ML Especificações	LITRO	16	FARMAX	R\$ 42,32	quarenta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 677,12	seiscentos e setenta e sete reais e vinte centavos	
12	DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML Especificações	LITRO	160	PROLINK	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais	
13	DETERGENTE ENZIMATICO 5000ML Especificações	GALÃO	60	PROLINK	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais	
14	ESCOVA ENDORCERVICAL C/ 100 Especificações	PACOTE	16	CRAL	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 363,20	trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos	
15	ESCOVA ENDORCERVICAL ESTERIL Especificações	UNIDADE	600	CRAL	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais	
16	ESPATULA DE AYRES Especificações	PACOTE	40	TALGE	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais	
17	ESPÉCULO DESCARTAVEL G Especificações	UNIDADE	240	CRAL	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 328,80	trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	
18	ESPÉCULO DESCARTAVEL M Especificações	UNIDADE	500	CRAL	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	
19	ESPÉCULO DESCARTAVEL P Especificações	UNIDADE	260	CRAL	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 314,60	trezentos e quatorze reais e sessenta centavos	
20	ETER SULFÚRICO 1000ML, LIQUIDO INCOLOR Especificações	LITRO	10	PROC9	R\$ 45,24	quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 452,40	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos	
21	FIXADOR CITOLOGICO 1 L Especificações	LITRO	12	KOLPLAST	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 131,64	cento e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos	
22	FORMOL 10% Especificações	LITRO	7	PROC9	R\$ 14,44	quatorze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 101,08	cento e um reais e oito centavos	
23	FORMOL 37% Especificações	LITRO	6	PROC9	R\$ 20,97	vinte reais e noventa e sete centavos	R\$ 125,82	cento e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos	
24	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA SONOGRAFIA 1000 ML Especificações	LITRO	30	FORTSAN	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 272,40	duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos	
25	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA SONOGRAFIA 5000 ML Especificações	GALÃO	30	FORTSAN	R\$ 40,01	quarenta reais e um centavo	R\$ 1.200,30	mil e duzentos reais e trinta centavos	
26	GEL PARA ECG 1000 ML Especificações	GALÃO	24	FORTSAN	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 193,92	cento e noventa e três reais e noventa e dois centavos	
27	GEL PARA ECG 5000 ML Especificações	GALÃO	6	FORTSAN	R\$ 40,02	quarenta reais e dois centavos	R\$ 240,12	duzentos e quarenta reais e doze centavos	



28	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% 1L Especificações	LITRO	240	FORTSAN	R\$	3,18	três reais e dezoito centavos	R\$	763,20	setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos	
29	LAMINA PONTA FOSCA CX.C/50 UND Especificações	CAIXA	50	FIRSTLAB	R\$	7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$	371,00	trezentos e setenta e um reais	
30	LAMINA PONTA LISA CX C./50 UND Especificações	CAIXA	50	LAMEDID	R\$	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$	247,00	duzentos e quarenta e sete reais	
31	LUBRIFICANTE FEMININO Especificações	UNIDADE	200	K-MED	R\$	10,77	dez reais e setenta e sete centavos	R\$	2.154,00	dois mil, cento e cinquenta e quatro reais	
32	LUGOL 2% 1L Especificações	LITRO	16	PROC9	R\$	66,36	sessenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	1.061,76	mil e sessenta e um reais e setenta e seis centavos	
33	LUGOL 5% 1L Especificações	LITRO	16	PROC9	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais	
34	PINÇA DE CHERON Especificações	UNIDADE	800	CRAL	R\$	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	1.304,00	mil trezentos e quatro reais	
35	PRESERVATIVO FEMININO Especificações	UNIDADE	80	DELLA	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	936,00	novecentos e trinta e seis reais	
36	PRESERVATIVO MASCULINO Especificações	UNIDADE	3000	MADEITEX	R\$	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	1.530,00	mil quinhentos e trinta reais	
37	SABAO LIQUIDO NEUTRO 1.000ML Especificações	LITRO	240	FORTSAN	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	2.016,00	dois mil e dezesseis reais	
VALOR DO LOTE									R\$	51.505,00	

LOTE 08-B										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total		
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04 Especificação	UNIDADE	160	BIOBASE	R\$	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$	155,20	cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 Especificações	UNIDADE	240	BIOBASE	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 Especificações	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	404,00	quatrocentos e quatro reais
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 Especificações	UNIDADE	600	BIOBASE	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	612,00	seiscentos e doze reais
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 Especificações	UNIDADE	600	BIOBASE	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 Especificações	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16 Especificações	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
8	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18 Especificações	UNIDADE	100	BIOBASE	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	112,00	cento e doze reais
9	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 20 Especificações	UNIDADE	100	BIOBASE	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	114,00	cento e quatorze reais
10	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 10 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	8	DESCARPACK	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	44,64	quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
11	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 12 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	100	DESCARPACK	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
12	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 14 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	240	DESCARPACK	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.339,20	mil trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos
13	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 16 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	240	DESCARPACK	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.339,20	mil trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos
14	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 18 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	400	DESCARPACK	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
15	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 20 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	200	DESCARPACK	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.116,00	mil cento e dezesseis reais
16	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 22 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	240	DESCARPACK	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.339,20	mil trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos
17	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 6 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	40	DESCARPACK	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	223,20	duzentos e vinte e três reais e vinte centavos



18	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 8 PCT/10 Especificações	UNIDADE	100	DESCARPACK	RS	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
19	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06 C/10 Especificações	UNIDADE	120	BIOBASE	RS	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
20	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 C/10 Especificações	UNIDADE	120	BIOBASE	RS	1,01	um real e um centavo	R\$	121,20	cento e vinte e um reais e vinte centavos
21	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 C/10 Especificações	UNIDADE	280	BIOBASE	RS	1,02	um real e dois centavos	R\$	285,60	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
22	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 C/10 Especificações	UNIDADE	280	BIOBASE	RS	1,04	um real e quatro centavos	R\$	291,20	duzentos e noventa e um reais e vinte centavos
23	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 C/10 Especificações	UNIDADE	280	BIOBASE	RS	1,06	um real e seis centavos	R\$	296,80	duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
24	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16 C/10 Especificações	UNIDADE	280	BIOBASE	RS	1,08	um real e oito centavos	R\$	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
25	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 C/10 Especificações	UNIDADE	280	BIOBASE	RS	1,12	um real e doze centavos	RS	313,60	trezentos e treze reais e sessenta centavos
26	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06 C/10 Especificações	UNIDADE	280	BIOBASE	RS	1,10	um real e dez centavos	R\$	308,00	trezentos e oito reais
27	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08 C/10 Especificações	UNIDADE	10	BIOBASE	RS	1,12	um real e doze centavos	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos
28	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 C/10 Especificações	UNIDADE	100	BIOBASE	RS	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	114,00	cento e quatorze reais
29	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 C/10 Especificações	UNIDADE	120	BIOBASE	RS	1,16	um real e dezesseis centavos	RS	139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
30	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 C/10 Especificações	UNIDADE	200	BIOBASE	RS	1,18	um real e dezoito centavos	RS	236,00	duzentos e trinta e seis reais
31	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 C/10 Especificações	UNIDADE	400	BIOBASE	RS	1,20	um real e vinte centavos	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
32	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 C/10 Especificações	UNIDADE	400	BIOBASE	RS	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	516,00	quinhentos e dezesseis reais
33	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 C/10 Especificações	UNIDADE	400	BIOBASE	RS	1,33	um real e trinta e três centavos	RS	532,00	quinhentos e trinta e dois reais
34	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22 C/10 Especificações	UNIDADE	200	BIOBASE	RS	1,49	um real e quarenta e nove centavos	RS	298,00	duzentos e noventa e oito reais
35	SONDA URETRAL Nº 16 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	900	BIOBASE	RS	1,08	um real e oito centavos	R\$	972,00	novecientos e setenta e dois reais
36	SONDA URETRAL Nº 18 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	600	BIOBASE	RS	1,10	um real e dez centavos	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais
37	SONDA URETRAL Nº 20 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	600	BIOBASE	RS	1,20	um real e vinte centavos	RS	720,00	setecentos e vinte reais
38	SONDA URETRAL Nº 04 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	500	BIOBASE	RS	0,97	noventa e sete centavos de real	RS	485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais
39	SONDA URETRAL Nº 06 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	1000	BIOBASE	RS	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	990,00	novecientos e noventa reais
40	SONDA URETRAL Nº 08 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	3000	BIOBASE	RS	1,01	um real e um centavo	R\$	3.030,00	três mil e trinta reais
41	SONDA URETRAL Nº 10 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	4000	BIOBASE	RS	1,02	um real e dois centavos	R\$	4.080,00	quatro mil e oitenta reais
42	SONDA URETRAL Nº 12 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	4000	BIOBASE	RS	1,04	um real e quatro centavos	RS	4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
43	SONDA URETRAL Nº 14 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	4000	BIOBASE	RS	1,06	um real e seis centavos	RS	4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
44	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 6,0 Especificações	UNIDADE	6	LABOR IMPORT	RS	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	40,44	quarenta reais e quarenta e quatro centavos
45	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 6,5 Especificações	UNIDADE	6	LABOR IMPORT	RS	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	40,44	quarenta reais e quarenta e quatro centavos
46	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7,0 Especificações	UNIDADE	10	LABOR IMPORT	RS	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	RS	67,40	sessenta e sete reais e quarenta centavos
47	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7,5 Especificações	UNIDADE	10	LABOR IMPORT	RS	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	67,40	sessenta e sete reais e quarenta centavos
48	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 8,0 Especificações	UNIDADE	10	LABOR IMPORT	RS	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	67,40	sessenta e sete reais e quarenta centavos
49	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 8,5 Especificações	UNIDADE	6	LABOR IMPORT	RS	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	RS	40,44	quarenta reais e quarenta e quatro centavos



50	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 9,0 Especificações	UNIDADE	2	LABOR IMPORT	R\$	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	13,48	treze reais e quarenta e oito centavos
51	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 9,5 Especificações	UNIDADE	1	LABOR IMPORT	R\$	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos
52	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 6,0 Especificações	UNIDADE	1	SOLIDOR	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos
53	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 6,5 Especificações	UNIDADE	2	SOLIDOR	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos
54	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 7,0 Especificações	UNIDADE	2	SOLIDOR	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos
55	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 7,5 Especificações	UNIDADE	4	SOLIDOR	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	23,04	vinte e três reais e quatro centavos
56	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 8,0 Especificações	UNIDADE	4	SOLIDOR	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	23,04	vinte e três reais e quatro centavos
57	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 8,5 Especificações	UNIDADE	2	SOLIDOR	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos
58	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 9,0 Especificações	UNIDADE	2	SOLIDOR	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos
59	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 9,5 Especificações	UNIDADE	2	SOLIDOR	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos
VALOR DO LOTE								R\$	36.018,42	

LOTE 09 -B										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total		
1	ABSORVENTE PÓS PARTO Especificações	PACOTE	20	MAX CONFORT	R\$	12,48	doze reais e quarenta e oito centavos	R\$	249,60	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
2	AVENTAL TNT HOSPITALAR MANGA LONGA, GRAMATURA 30 COM REGISTRO NA ANVISA Especificações	UNIDADE	3000	LUKTEX	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais
3	AVENTAL TNT HOSPITALAR MANGA LONGA, GRAMATURA 40 COM REGISTRO NA ANVISA Especificações	UNIDADE	1400	LUKTEX	R\$	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$	9.772,00	nove mil, setecentos e setenta e dois reais
4	AVENTAL TNT HOSPITALAR MANGA LONGA, IMPERMEAVEL, GRAMATURA 40 COM REGISTRO NA ANVISA Especificações	UNIDADE	800	LUKTEX	R\$	12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	10.280,00	dez mil, duzentos e oitenta reais
5	FLUXÔMETRO PARA VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO Especificações	UNIDADE	16	UNITEC	R\$	51,37	cinquenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$	821,92	oitocentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos
6	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM EXG PCT C/7 Especificações	PACOTE	300	GERIAMAX	R\$	21,49	vinte e um reais e quarenta e nove centavos	R\$	6.447,00	seis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
7	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM G PCT C/8 Especificações	PACOTE	400	GERIAMAX	R\$	20,58	vinte reais e cinquenta e oito centavos	R\$	8.232,00	oito mil, duzentos e trinta e dois reais
8	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM M PCT C/8 Especificações	PACOTE	400	GERIAMAX	R\$	20,58	vinte reais e cinquenta e oito centavos	R\$	8.232,00	oito mil, duzentos e trinta e dois reais
9	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM P PCT C/8 Especificações	PACOTE	160	GERIAMAX	R\$	20,58	vinte reais e cinquenta e oito centavos	R\$	3.292,80	três mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
10	FRALDA DESC. INFANTIL TAM G PCT C/7 Especificações	PACOTE	100	AMPLA GERIN	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	896,00	oitocentos e noventa e seis reais
11	FRALDA DESC. INFANTIL TAM M PCT C/8 Especificações	PACOTE	100	AMPLA GERIN	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	896,00	oitocentos e noventa e seis reais
12	FRALDA DESC. INFANTIL TAM P PCT C/10 Especificações	PACOTE	100	AMPLA GERIN	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	896,00	oitocentos e noventa e seis reais
13	FRALDA DESC. INFANTIL TAM XG PCT C/7 Especificações	PACOTE	100	AMPLA GERIN	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	896,00	oitocentos e noventa e seis reais



14	FRALDA DESC. INFANTIL TAM XXG PCT C/7 Especificações	PACOTE	100	AMPLA GERIN	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	896,00	oito reais e noventa e seis centavos
15	GORRO DESC.COM ELASTICO PACOTE C/100 Especificações	PACOTE	96	DESCARPACK	R\$	25,78	vinte e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$	2.474,88	dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
16	KIT PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO Especificações	KIT	60	DARU	R\$	17,08	dezesseite reais e oito centavos	R\$	1.024,80	mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos
17	KIT PARA AEROSOL COMPLETA INFANTIL Especificações	KIT	60	DARU	R\$	17,08	dezesseite reais e oito centavos	R\$	1.024,80	mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos
18	LEITE NUTRI ENTERAL SOYA (1.0) 800G Especificações	LATA	20	NUTRIMED	R\$	194,46	cento e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	3.889,20	três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
19	LENÇOL COM ELASTICO GRAMATURA 30 Especificações	UNIDADE	900	DESCARPACK	R\$	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	3.636,00	três mil, seiscentos e trinta e seis reais
20	LENÇOL SEM ELASTICO GRAMATURA 30 Especificações	UNIDADE	1000	DESCARPACK	R\$	3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$	3.310,00	três mil, trezentos e dez reais
21	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 PAR Especificações	PAR	300	NEW HAND	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
22	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR Especificações	PAR	1600	NEW HAND	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	2.944,00	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
23	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR Especificações	PAR	1600	NEW HAND	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	2.944,00	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
24	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR Especificações	PAR	1300	NEW HAND	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
25	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR Especificações	PAR	400	NEW HAND	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	736,00	setecentos e trinta e seis reais
26	LUVA DE BORRACHA NITRILICA VERDE EXG Especificações	PAR	100	DANY	R\$	7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$	762,00	setecentos e sessenta e dois reais
27	LUVA DE BORRACHA NITRILICA VERDE G Especificações	PAR	60	DANY	R\$	7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$	457,20	quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
28	LUVA DE BORRACHA NITRILICA VERDE M Especificações	PAR	80	DANY	R\$	7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$	609,60	seiscentos e nove reais e sessenta centavos
29	LUVA DE BORRACHA NITRILICA tamanho P Especificações	PAR	100	DANY	R\$	7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$	762,00	setecentos e sessenta e dois reais
30	LUVA PARA PROCEDIMENTO G Especificações	CAIXA	240	DESCARPACK	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
31	LUVA PARA PROCEDIMENTO M Especificações	CAIXA	800	DESCARPACK	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
32	LUVA PARA PROCEDIMENTO P Especificações	CAIXA	800	DESCARPACK	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
33	LUVA PARA PROCEDIMENTO XP Especificações	CAIXA	160	DESCARPACK	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
34	Macacão do tipo layvek Especificações	UNIDADE	100	GLOBODESC	R\$	32,11	trinta e dois reais e onze centavos	R\$	3.211,00	três mil, duzentos e onze reais
35	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95, RETEN VIRUS E BACTERIAS. Especificações	UNIDADE	2000	TAYCO	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
36	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC. CAMADA 03 Especificações	PACOTE	960	TALGE	R\$	13,21	treze reais e vinte e um centavos	R\$	12.681,60	doze mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
37	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO ADULTO Especificações	UNIDADE	30	DARU	R\$	17,08	dezesseite reais e oito centavos	R\$	512,40	quinhentos e doze reais e quarenta centavos
38	MASCARA DE VENTURI PARA TERAPIA RESPIRATORIA Especificações	KIT	30	MD	R\$	25,86	vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$	775,80	setecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
39	MASCARA DE VENTURI PARA TERAPIA RESPIRATORIA Especificações	KIT	20	MD	R\$	25,86	vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$	517,20	quinhentos e dezesseite reais e vinte centavos
40	PAPEL LENÇOL TIPO ROLO 50X50 Especificações	ROLO	160	FLEXPELL	R\$	11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$	1.888,00	mil oitocentos e oitenta e oito reais
41	PAPEL LENÇOL TIPO ROLO 50X70 Especificações	ROLO	200	FLEXPELL	R\$	16,13	dezesseis reais e treze centavos	R\$	3.226,00	três mil, duzentos e vinte e seis reais



42	Propés gramatura 30 REGISTRO NA ANVISA I Especificações	PACOTE	96	DJAMARO	R\$ 27,78	vinte e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.666,88	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos
43	PROTECTOR FACIAL TIPO VISEIRA, TAM. 240MM X 170MM X 263MM EM ACETATO Especificações	UNIDADE	24	FARMATEX	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
44	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA 250ML Especificações	FRASCO	20	VENTCARE	R\$ 15,07	quinze reais e sete centavos	R\$ 301,40	trezentos e um reais e quarenta centavos
45	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE O2 COM FLUXÔMETRO Especificações	UNIDADE	2	PROTEC	R\$ 329,36	trezentos e vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 658,72	seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos
VALOR DO LOTE							R\$ 195.400,00	
cento e noventa e cinco mil e quatrocentos reais								

LOTE 10-B								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	ALFABETO DE CHUMBO P/ IDENTIFICAÇÃO DO RX 10MM Especificações	CX	1	KONEX	R\$ 377,17	trezentos e setenta e sete reais e dezessete centavos	R\$ 377,17	trezentos e setenta e sete reais e dezessete centavos
2	AVENTAL PLUMBIFERO 110 X 60 50MMPB PACIENTE Especificações	UND	1	KONEX	R\$ 3.038,70	três mil e trinta e oito reais e setenta centavos	R\$ 3.038,70	três mil e trinta e oito reais e setenta centavos
3	AVENTAL PLUMBIFERO 110 X 60 50MMPB PACIENTE	UND	1	KONEX	R\$ 3.038,70	três mil e trinta e oito reais e setenta centavos	R\$ 3.038,70	três mil e trinta e oito reais e setenta centavos
4	CHASSIS 18X24 C/ JANELA Especificações	UND	1	KONEX	R\$ 672,31	seiscentos e setenta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 672,31	seiscentos e setenta e dois reais e trinta e um centavos
5	CHASSIS 24X30 C/ JANELA Especificações	UND	1	KONEX	R\$ 747,32	setecentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 747,32	setecentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos
6	CHASSIS 30X35 C/ JANELA Especificações	UND	1	KONEX	R\$ 942,82	novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 942,82	novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos
7	CHASSIS 30X40 C/ JANELA Especificações	UND	1	KONEX	R\$ 953,65	novecentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 953,65	novecentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos
8	NÚMEROS DE CHUMBO P/ IDENTIFICAÇÃO DO RX	CX	1	KONEX	R\$ 180,78	cento e oitenta reais e setenta e oito centavos	R\$ 180,78	cento e oitenta reais e setenta e oito centavos
9	PROTECTOR DE GÔNADAS 40X45CM 1MMPB Especificações	UND	1	KONEX	R\$ 1.626,86	mil seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.626,86	mil seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos
10	PROTECTOR DE TIREOIDE VISEIRA ADULTO 0.50 MMPB Especificações	UND	1	KONEX	R\$ 417,11	quatrocentos e dezessete reais e onze centavos	R\$ 417,11	quatrocentos e dezessete reais e onze centavos
11	SERRA ELÉTRICA PARA GESSO 220V Especificações	UND	1	AGS	R\$ 2.841,50	dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.841,50	dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
12	TALA METÁLICA PARA DEDO 19X250MM COM 12 UND Especificações	PCT	19	MSO	R\$ 26,19	vinte e seis reais e dezenove centavos	R\$ 497,61	quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e um centavos
13	TELA INTENSIFICADORA P/ CHASSI RADIOGRAFICO (ECRAN) 30X40 CM Especificações	UND	1	KONEX	R\$ 2.056,61	dois mil e cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.056,61	dois mil e cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos
14	TELA INTENSIFICADORA P/ CHASSI RADIOGRAFICO (ECRAN) 35X35 CM Especificações	UND	1	KONEX	R\$ 2.171,50	dois mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.171,50	dois mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos



15	TESOURA ABRIDOR DE GESSO HEINEG BICO DE PATO 27CM ABC Especificações	UND	1	ABC	R\$ 519,25	quinhentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 519,25	quinhentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos
16	TESOURA ORTOPEDICA PARA GESSO LISTER 20C	UND	19	ABC	R\$ 146,03	cento e quarenta e seis reais e três centavos	R\$ 2.774,57	dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos
VALOR DO LOTE							R\$ 22.856,46	

LOTE 11-B								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	FILME RX 30X40 Especificações	CAIXA	10	FUJIFILME	R\$ 484,65	quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.846,50	quatro mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
2	FILME RX 18X24 Especificações	CAIXA	8	FUJIFILME	R\$ 175,02	cento e setenta e cinco reais e dois centavos	R\$ 1.400,16	mil e quatrocentos reais e dezesseis centavos
3	FILME RX 24X30 Especificações	CAIXA	10	FUJIFILME	R\$ 292,33	duzentos e noventa e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 2.923,30	dois mil, novecentos e vinte e três reais e trinta centavos
4	FILME RX 35X35 Especificações	CAIXA	10	FUJIFILME	R\$ 507,73	quinhentos e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 5.077,30	cinco mil e setenta e sete reais e trinta centavos
5	FIXADOR PARA RAO X AUTOMATICO Especificações	CAIXA	7	DPC	R\$ 187,02	cento e oitenta e sete reais e dois centavos	R\$ 1.309,14	mil trezentos e nove reais e quatorze centavos
6	REVELADOR RAO X AUTOMATICO Especificações	GALAO	7	DPC	R\$ 634,06	seiscentos e trinta e quatro reais e seis centavos	R\$ 4.438,40	quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
VALOR DO LOTE							R\$ 19.994,80	

LOTE 12-B								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	AFASTADOR MINESOTA Especificações	UNIDADE	4	CASSIFLEX	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
2	ALAVANCA SELDIN DIREITA (BANDEIRINHA) Especificações	UNIDADE	6	SELDIN	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
3	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA (BANDEIRINHA) Especificações	UNIDADE	6	SELDIN	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
4	ALAVANCA SELDIN RETA Especificações	UNIDADE	6	SELDIN	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
5	ALVEOLÓTOMO RETO Especificações	UNIDADE	3	CASSIFLEX	R\$ 103,00	cento e três reais	R\$ 309,00	trezentos e nove reais
6	APLICADOR DE DYCAL Especificações	UNIDADE	10	CASSIFLEX	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 70,00	setenta reais
7	ARCO DE OSTBY DOBRAVEL Especificações	UNIDADE	5	ANGELUS	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
8	BACIA INOX 30CM 2500ML Especificações	UNIDADE	10	ABC	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
9	BANDEJA 22X12X01 Especificações	UNIDADE	10	CASSIFLEX	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
10	BANDEJA RETANGULAR LISA INOX 30 X 20 X 4 CM Especificações	UNIDADE	10	ABC	R\$ 103,00	cento e três reais	R\$ 1.030,00	mil e trinta reais
11	BROCAS GATES GLIDDEN N° 2 Especificações	KIT	5	MICRODONT	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
12	BROCAS GATES GLIDDEN N° 3 Especificações	KIT	5	MICRODONT	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
13	BRUNIDOR N° 29 Especificações	UNIDADE	6	CASSIFLEX	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
14	BRUNIDOR N° 33 Especificações	UNIDADE	6	CASSIFLEX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 60,00	sessenta reais
15	CABO DE BISTURI N° 3 E 4 DUPLO 17 CM P/ LÂMINAS N° 10 A 24 Especificações	UNIDADE	4	CASSIFLEX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 40,00	quarenta reais
16	CABO DE BISTURI N° 3 INOX 13 CM P/ LÂMINAS N° 10 A 15 Especificações	UNIDADE	4	CASSIFLEX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 40,00	quarenta reais
17	CABO DE BISTURI N° 4 INOX 14 CM P/ LÂMINAS N° 20 A 24 Especificações	UNIDADE	4	CASSIFLEX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 40,00	quarenta reais
18	CABO DE BISTURI N° 7 INOX 17 CM P/ LÂMINAS N° 10 A 24 Especificações	UNIDADE	4	CASSIFLEX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 40,00	quarenta reais
19	CABO P/ BISTURI N° 3 Especificações	UNIDADE	7	CASSIFLEX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 70,00	setenta reais
20	CABO P/ ESPELHO Especificações	UNIDADE	12	CASSIFLEX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
21	CALCADOR DE PAIVA Especificações	UNIDADE	4	CASSIFLEX	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
22	CALCADOR DE WARD N°01 Especificações	UNIDADE	6	CASSIFLEX	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
23	CALCADOR DE WARD N°02 Especificações	UNIDADE	6	CASSIFLEX	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
24	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA(CÁNULA) Especificações	UNIDADE	4	CASSIFLEX	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais



25	CUBA RETANGULAR LISA INÓX 37 X 27 X 4 CM Especificações	UNIDADE	12	ABC	R\$	239,00	duzentos e trinta e nove reais	R\$	2.868,00	dois mil oitocentos e sessenta e oito reais
26	CUBA RIM INÓX 26 X 12 CM 750ML Especificações	UNIDADE	17	CASSIFLEX	R\$	89,00	oitenta e nove reais	R\$	1.513,00	mil quinhentos e treze reais
27	CURETA ALVEOLAR Especificações	UNIDADE	10	CASSIFLEX	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	320,00	trezentos e vinte reais
28	CURETA DE DENTINA Nº17 Especificações	UNIDADE	10	CASSIFLEX	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
29	CURETA DE DENTINA Nº18 Especificações	UNIDADE	10	CASSIFLEX	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
30	CURETA GRACYE 11/12 Especificações	UNIDADE	12	CASSIFLEX	R\$	9,00	nove reais	R\$	108,00	cento e oito reais
31	CURETA GRACYE 13/14 Especificações	UNIDADE	12	CASSIFLEX	R\$	9,00	nove reais	R\$	108,00	cento e oito reais
32	CURETA GRACYE 5/6 Especificações	UNIDADE	8	CASSIFLEX	R\$	9,00	nove reais	R\$	72,00	setenta e dois reais
33	CURETA GRACYE 7/8 Especificações	UNIDADE	6	CASSIFLEX	R\$	9,00	nove reais	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais
34	CURETA MCCALL 01 Especificações	UNIDADE	12	ABC	R\$	12,00	doze reais	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
35	CURETA MCCALL 13/14 Especificações	UNIDADE	12	ABC	R\$	12,00	doze reais	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
36	CURETA MCCALL 17/18 Especificações	UNIDADE	12	ABC	R\$	12,00	doze reais	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
37	DESCOLADOR DE MOLT Especificações	UNIDADE	6	ABC	R\$	12,00	doze reais	R\$	72,00	setenta e dois reais
38	ESPÁTULA Nº01 Especificações	UNIDADE	12	ABC	R\$	11,00	onze reais	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais
39	ESPÁTULA P/ CIMENTO Nº 24 Especificações	UNIDADE	8	ABC	R\$	11,00	onze reais	R\$	88,00	oitenta e oito reais
40	ESPÁTULA P/ RESINA SUPRAFILL Especificações	UNIDADE	8	ABC	R\$	104,00	cento e quatro reais	R\$	832,00	oitocentos e trinta e dois reais
41	ESPÁTULAS 3S Especificações	UNIDADE	8	ABC	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
42	EXPLORADORES Nº05 Especificações	UNIDADE	10	ABC	R\$	9,00	nove reais	R\$	90,00	noventa reais
43	FOICE 00 Especificações	UNIDADE	2	ABC	R\$	12,00	doze reais	R\$	24,00	vinte e quatro reais
44	FÓRCEPS ADULTO Nº 01 Especificações	UNIDADE	1	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	64,00	sessenta e quatro reais
45	FÓRCEPS ADULTO Nº 150 Especificações	UNIDADE	3	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
46	FÓRCEPS ADULTO Nº 151 Especificações	UNIDADE	3	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
47	FÓRCEPS ADULTO Nº 16 Especificações	UNIDADE	3	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
48	FÓRCEPS ADULTO Nº 17 Especificações	UNIDADE	3	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
49	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L Especificações	UNIDADE	3	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
50	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R Especificações	UNIDADE	3	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
51	FÓRCEPS ADULTO Nº 65 Especificações	UNIDADE	3	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
52	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01 Especificações	UNIDADE	2	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	128,00	cento e vinte e oito reais
53	FÓRCEPS INFANTIL Nº 04 Especificações	UNIDADE	2	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	128,00	cento e vinte e oito reais
54	FÓRCEPS INFANTIL Nº 05 Especificações	UNIDADE	2	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	128,00	cento e vinte e oito reais
55	FÓRCEPS INFANTIL Nº 06 Especificações	UNIDADE	2	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	128,00	cento e vinte e oito reais
56	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150 Especificações	UNIDADE	2	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	128,00	cento e vinte e oito reais
57	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151 Especificações	UNIDADE	2	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	128,00	cento e vinte e oito reais
58	FÓRCEPS INFANTIL Nº 16 PONTA LONGA Especificações	UNIDADE	2	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	128,00	cento e vinte e oito reais
59	FÓRCEPS INFANTIL Nº 44 Especificações	UNIDADE	2	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	128,00	cento e vinte e oito reais
60	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65 Especificações	UNIDADE	2	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	128,00	cento e vinte e oito reais
61	FÓRCEPS Nº 69 ADULTO Especificações	UNIDADE	2	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	128,00	cento e vinte e oito reais
62	FÓRCEPS Nº 69 INFANTIL Especificações	UNIDADE	2	ABC	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	128,00	cento e vinte e oito reais
63	KIT DE ALAVANCA INFANTIL Especificações	KIT	4	CASSIFLEX	R\$	94,00	noventa e quatro reais	R\$	376,00	trezentos e setenta e seis reais
64	LIMA FLEXOFIL 1º SERIE 31MM Especificações	KIT COM 6	16	DENTSPLY	R\$	100,00	cem reais	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais
65	LIMA FLEXOFIL 2º SERIE 25MM Especificações	KIT COM 6	16	DENTSPLY	R\$	100,00	cem reais	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais



66	LIMA HEDSTROEN 1º SÉRIE 25MM Especificações	KIT COM 6	16	DENTSPLY	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.488,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
67	LIMA PI OSSO Especificações	UND	6	CASSIFLEX	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
68	LIMAS ESPECIAIS #10 DE 25MM Especificações	KIT COM 6	16	DENTSPLY	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.488,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
69	LIMAS FLEXOFIL 1º SÉRIE 25MM Especificações	KIT COM 6	16	DENTSPLY	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.488,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
70	PINÇA ALLIS-COSTA 25 CM PARA PERINEAL, AÇO INOXIDÁVEL Especificações	UNIDADE	2	ABC	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
71	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM Especificações	UNIDADE	15	CASSIFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
72	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO C/ SERRILHA 12 CM Especificações	UNIDADE	15	CASSIFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
73	PINÇA ANATÔMICA, FABRICADA EM AÇO INOX, COM 14 CM DE COMPRIMENTO Especificações	UNIDADE	14	CASSIFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
74	PINÇA CLÍNICA Especificações	UNIDADE	20	CASSIFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
75	PINÇA DENTE-DE-RATO, FABRICADA EM AÇO INOX, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, COM "DENTES" SOBREPOSTOS EM SUA PORÇÃO DISTAL; Especificações	UNIDADE	14	CASSIFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
76	PINÇA KELLY RETO, FABRICADA EM AÇO INOX, COM 12 CM DE COMPRIMENTO Especificações	UNIDADE	18	CASSIFLEX	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais
77	PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA BIOPSIA UTERINA 24CM 3MM, AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 Especificações	UNIDADE	2	ABC	R\$ 312,00	trezentos e doze reais	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
78	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM Especificações	UNIDADE	9	ABC	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
79	PORTA AGULHA MAYO MATHIER 14CM Especificações	UNIDADE	6	ABC	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
80	PORTA AMALGAMA METAL Especificações	UNIDADE	3	ABC	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
81	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE Especificações	UNIDADE	3	ABC	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 93,00	noventa e três reais
82	RÉGUA MILIMETRADA ENDODÔNTICA Especificações	UNIDADE	4	CASSIFLEX	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais
83	SERINGA CARPULE INOX Especificações	UNIDADE	10	CASSIFLEX	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
84	SINDESMOTOMO Especificações	UNIDADE	10	CASSIFLEX	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
85	SONDA EXPLORADORA Especificações	UNIDADE	6	CASSIFLEX	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
86	SONDA MILIMETRADA OMS Especificações	UNIDADE	6	CASSIFLEX	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
87	TESOURA CLÍNICA RETA Especificações	UNIDADE	10	CASSIFLEX	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
88	TESOURA MAYO STILLE ABC 15CM RETA Especificações	UNIDADE	4	CASSIFLEX	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
89	TESOURA SPENCER ABC 9CM RETA Especificações	UNIDADE	6	CASSIFLEX	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
VALOR DO LOTE							R\$ 29.400,00	

LOTE 14 - EXC:											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	BROCA	ESFÉRICA	CARBIDE	FG Nº	UNIDADE	90	KG	R\$ 13,18	treze reais e dezoito centavos	R\$ 1.186,20	mil cento e oitenta e seis reais e vinte centavos
2	BROCA	ESFÉRICA	CARBIDE	FG Nº	UNIDADE	90	KG	R\$ 13,18	treze reais e dezoito centavos	R\$ 1.186,20	mil cento e oitenta e seis reais e vinte centavos
3	BROCA	ESFÉRICA	CARBIDE	FG Nº	UNIDADE	90	KG	R\$ 13,18	treze reais e dezoito centavos	R\$ 1.186,20	mil cento e oitenta e seis reais e vinte centavos
4	BROCA	ESFÉRICA	CARBIDE	FG Nº	UNIDADE	90	KG	R\$ 13,18	treze reais e dezoito centavos	R\$ 1.186,20	mil cento e oitenta e seis reais e vinte centavos
5	BROCA	CIRURGICA N 702			UNIDADE	80	KG	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.267,20	mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
6	BROCA	CIRURGICA Nº 6 HL			UNIDADE	80	KG	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.267,20	mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos



7	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1091 Especificações	UNIDADE	100	KG	R\$	9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
8	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1092 Especificações	UNIDADE	100	KG	R\$	9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
9	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1093 Especificações	UNIDADE	100	KG	R\$	9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
10	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1094 Especificações	UNIDADE	100	KG	R\$	9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
11	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1095 Especificações	UNIDADE	100	KG	R\$	9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
12	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1096 Especificações	UNIDADE	100	KG	R\$	9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
13	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 Especificações	UNIDADE	100	KG	R\$	9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
14	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 Especificações	UNIDADE	100	KG	R\$	9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
15	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015 Especificações	UNIDADE	100	KG	R\$	9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
16	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 Especificações	UNIDADE	100	KG	R\$	9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
17	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 HL Especificações	UNIDADE	100	KG	R\$	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$	389,00	trezentos e oitenta e nove reais
18	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3118F Esp	UNIDADE	90	KG	R\$	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$	350,10	trezentos e cinquenta reais e dez centavos
19	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3168F Especificações	UNIDADE	90	KG	R\$	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$	350,10	trezentos e cinquenta reais e dez centavos
20	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO 3195F Especificações	UNIDADE	90	KG	R\$	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$	350,10	trezentos e cinquenta reais e dez centavos
21	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1032 Especificações	UNIDADE	90	KG	R\$	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$	350,10	trezentos e cinquenta reais e dez centavos
22	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 1034 Especificações	UNIDADE	90	KG	R\$	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$	350,10	trezentos e cinquenta reais e dez centavos
23	BROCA ENDO Z Especificações	UNIDADE	40	KG	R\$	32,27	trinta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$	1.290,80	mil duzentos e noventa reais e oitenta centavos
24	BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº 08 Especificações	UNIDADE	90	KG	R\$	13,18	treze reais e dezoito centavos	R\$	1.186,20	mil cento e oitenta e seis reais e vinte centavos
25	BROCA ESFÉRICA DE AÇO Nº 02 DE BAIXA ROTAÇÃO Especificações	UNIDADE	50	KG	R\$	13,18	treze reais e dezoito centavos	R\$	659,00	seiscentos e cinquenta e nove reais
26	BROCA ESFÉRICA DE AÇO Nº 04 DE BAIXA ROTAÇÃO Especificações	UNIDADE	50	KG	R\$	13,18	treze reais e dezoito centavos	R\$	659,00	seiscentos e cinquenta e nove reais
27	BROCA ESFÉRICA DE AÇO Nº 08 DE BAIXA ROTAÇÃO Especificações	UNIDADE	50	KG	R\$	13,18	treze reais e dezoito centavos	R\$	659,00	seiscentos e cinquenta e nove reais
28	BROCA ESFÉRICA DE AÇO Nº 10 DE BAIXA ROTAÇÃO Especificações	UNIDADE	50	KG	R\$	13,18	treze reais e dezoito centavos	R\$	659,00	seiscentos e cinquenta e nove reais
29	BROCA ZECRYA Especificações	UNIDADE	40	KG	R\$	20,84	vinte reais e oitenta e quatro centavos	R\$	833,60	oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
30	KIT P/ ACABAMENTO DE RESINA Especificações	UNIDADE	40	KG	R\$	118,17	cento e dezoito reais e dezessete centavos	R\$	4.726,80	quatro mil, seicentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
VALOR DO LOTE								R\$	29.932,10	

LOTE 15-B									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total	
1	ABRIDOR DE BOCA PLÁSTICO ADULTO Especificações	UNIDADE	6	MAQUIRA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais	
2	ABRIDOR DE BOCA PLÁSTICO INFANTIL Especificações	UNIDADE	6	MAQUIRA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais	



3	AGULHA GENGIVAL CURTA TRIBISSELADA E SILICINIZADA ESTERILIZADA C/ RAIOS GAMA COBALTO, CX C/ 100 UND Especificações	CAIXA	30	DFL	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 3.030,00	três mil e trinta reais
4	AGULHA GENGIVAL LONGA Especificações	CAIXA	10	PROCARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
5	ANESTÉSICO ARTICAINA CX C/ 50 Especificações	CAIXA	20	DFL	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
6	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA CX C/50 UNID Especificações	CAIXA	44	SSWHITE	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 3.212,00	três mil, duzentos e doze reais
7	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA C/ VASO CX C/ 50 UND Especificações	CAIXA	16	DFL	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
8	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA S/ VASO CX C/ 50 UND Especificações	CAIXA	16	DFL	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
9	ANESTÉSICO PRILOCAINA CX C/ 50 Especificações	CAIXA	16	DFL	R\$ 103,00	cento e três reais	R\$ 1.648,00	mil seiscentos e quarenta e oito reais
10	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12G Especificações	TUBO	20	DFL	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
11	BROQUERIO INOX Especificações	UNIDADE	2	FAMI	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais
12	BROQUERIO MISTO 60 FUIROS Especificações	UNIDADE	4	CASSIFLEX	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
13	CIMENTO CIRURGICO (PASTA) Especificações	UNIDADE	3	MAQUIRA	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais
14	CIMENTO ENDIDÔNTICO Especificações	KIT	10	BIODINAMICA	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
15	CIMENTO OBTURADOR TEMPORÁRIO Especificações	UNIDADE	6	MAQUIRA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
16	CLOREXIDINA GEL Especificações	BISNAGA	4	MAQUIRA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
17	COLGADURA P/ RX Especificações	UNIDADE	3	CASSIFLEX	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 21,00	vinte e um reais
18	CONE FINE MEDIUM DE 28 MM Especificações	KIT	10	ODOUS DE DEUS	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 1.010,00	mil e dez reais
19	CONE MEDIUM 28 MM Especificações	KIT	16	ODOUS DE DEUS	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 1.616,00	mil seiscentos e dezesseis reais
20	DESINFETANTE HOSPITALAR GERMICIDA, EMBALAGEM C/ 01 LT Especificações	UNIDADE	30	RIOQUIMICA	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
21	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% Especificações	FRASCO	16	RIOQUIMICA	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
22	ESCOVA DE ROBSON BRANCA Especificações	UNIDADE	50	AF DO BRASIL	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
23	ESCOVA P/ BROCA (LAVAGEM) Especificações	UNIDADE	6	AF DO BRASIL	R\$ 3,00	três reais	R\$ 18,00	dezoito reais
24	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA Especificações	CAIXA	6	MAQUIRA	R\$ 301,00	trezentos e um reais	R\$ 1.806,00	mil oitocentos e seis reais
25	FIO DE SUTURA AGULHA ALGODÃO 2-0 C/24 Especificações	CAIXA	40	SHALON	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
26	FIO DE SUTURA AGULHA ALGODÃO 3-0 C/24 Especificações	CAIXA	40	SHALON	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
27	FIO DENTAL 100M ROLO Especificações	UNIDADE	10	HILLO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 40,00	quarenta reais
28	FIXADOR PARA RAIOS X 475 ML Especificações	FRASCO	10	LYSANDA	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
29	FLUOR GEL P/ APLICAÇÃO TÓPICA ACIDULADO 200ML Especificações	FRASCO	12	MAQUIRA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
30	FLUOR GEL P/ APLICAÇÃO TÓPICA NEUTRO 200ML Especificações	FRASCO	12	MAQUIRA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
31	MOLDURA P/ RAIOS X Especificações	PACOTE	5	MAQUIRA	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
32	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML Especificações	TUBO	8	MAQUIRA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
33	PAPEL P/ ARTICULAÇÃO CARBONO (BLOCO C/ 12 FL) DUPLA FACE Especificações	BLOCO	10	MAQUIRA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
34	PASTA PROFILÁTICA 90G Especificações	UNIDADE	14	MAQUIRA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
35	PASTILHAS P/ EVIDENCIAÇÃO CX C/120 Especificações	CAIXA	20	BIODINAMICA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
36	PEDRA ARKANSAS Especificações	UNIDADE	2	HU- FRIENDY	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais	R\$ 826,00	oitocentos e vinte e seis reais
37	PEDRA POMES 100G Especificações	UNIDADE	8	BIODINAMICA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
38	PELÍCULA P/ RAIOS X CX C/100 UNID Especificações	CAIXA	7	CARESTREAM	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
39	PELÍCULA P/ RAIOS X CX C/150 UNID Especificações	CAIXA	6	CARESTREAM	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais



40	PELICULA P/ RAIO X OCLUSAL C/25 Especificações	CAIXA	2	CARESTREAM	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	R\$ 940,00	noventa e quatro reais
41	PLACA DE VIDRO Especificações	UNIDADE	8	DENTAL	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
42	POTE DAPPEN Especificações	UNIDADE	10	MAQUIRA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 60,00	sessenta reais
43	REVELADOR P/ RAIO X 475ML Especificações	FRASCO	10	AF DO BRASIL	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
44	SACA BROCA P/ CANETA Especificações	PACOTE	2	DENTFLEX	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
45	SOLUÇÃO EDTA Especificações	FRASCO	6	AF DO BRASIL	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 30,00	trinta reais
46	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ML SEM EPINFRINA Especificações	FRASCO	10	MAQUIRA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
47	SUGADOR CIRURGICO CX C/20 UND Especificações	CAIXA	40	MAQUIRA	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
48	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL DOBRÁVEL - PCT C/40 Especificações	PACOTE	80	MAQUIRA	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
49	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTÁVEL Especificações	PACOTE	20	MAQUIRA	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
50	TESTE DE VITALIDADE 200ML Especificações	UNIDADE	5	MAQUIRA	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
51	TRICRESOL FORMALIBA Especificações	FRASCO	12	MAQUIRA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
52	VERNIZ C/ FLUOR 10ML Especificações	UNIDADE	6	SSWHITE	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
VALOR DO LOTE							R\$ 51.000,00	

LOTE 16-B

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	AC URICO 100ML Especificações	KIT	3	LABTEST	R\$ 110,78	cento e dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 332,34	trezentos e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos
2	ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA A VACUO	UNIDADE	6	VACUPLAST	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos
3	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML Especificações	UNIDADE	10	FRESENIUS	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 50,10	cinquenta reais e dez centavos
4	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7 CAIXA COM	CAIXA	40	CRAL	R\$ 42,70	quarenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.708,00	mil setecentos e oito reais
5	AMILASE CINÉTICA Especificações	KIT	3	LABTEST	R\$ 71,55	setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 214,65	duzentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos
6	ANTÍGENO RPR PARA VDRL PARA NO MINIMO 300 TESTES Especificações	KIT	4	BIOCLIN	R\$ 88,47	oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 353,88	trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos
7	ASO COM CONTROLE APRESENTAÇÃO DE NO MINIMO 100 TESTES Especificações	KIT	4	BIOTECNICA	R\$ 85,01	oitenta e cinco reais e um centavo	R\$ 340,04	trezentos e quarenta reais e quatro centavos
8	BILIRRUBINA AUTOMAÇÃO Especificações DIRETA	KIT	3	BIOCLIN	R\$ 92,65	noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 277,95	duzentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos
9	BILIRRUBINA TOTAL AUTOMAÇÃO Especificações	KIT	3	BIOCLIN	R\$ 107,70	cento e sete reais e setenta centavos	R\$ 323,10	trezentos e vinte e três reais e dez centavos
10	CALIBRADOR DE BIOQUIMICA Especificações	KIT	3	ANGELUS	R\$ 161,55	cento e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 484,65	quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
11	COLESTEROL TOTAL 200ML Especificações	KIT	5	INTERKIT	R\$ 157,71	cento e cinquenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 788,55	setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
12	COLETOR UNIVERSAL 80ML Especificações	UNIDADE	600	SR	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
13	CONTROLE DE BIOQUIMICA, NIVEL NORMAL Especificações	KIT	3	GOLD ANALISA	R\$ 136,36	cento e trinta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 409,08	quatrocentos e nove reais e oito centavos
14	CPK AUTOMAÇÃO Especificações	KIT	3	BIOCLIN	R\$ 169,05	cento e sessenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 507,15	quinhentos e sete reais e quinze centavos
15	CREATININA CINÉTICA 200ML Especificações	KIT	3	BIOCLIN	R\$ 153,86	cento e cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 461,58	quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos
16	CURATIVO TIPO BLOOD STOP ESTÉRIL POS COLE	CAIXA	4	KASVIN	R\$ 57,70	cinquenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 230,80	duzentos e trinta reais e oitenta centavos



17	ESTANTE PARA TUBO 12X 75 C/60 ESPAÇOS Espe	UNIDADE	3	GLOBAL	R\$ 69,24	sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 207,72	duzentos e sete reais e setenta e dois centavos
18	ESTANTE PARA TUBO 12X 75 C/90 ESPAÇOS Especificações	UNIDADE	3	LABOR IMPORT	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 25,17	vinete e cinco reais e dezessete centavos
19	FATOR REUMATÓIDE COM CONTROLE. APRESENTAÇÃO DE NO MINIMO 100 TESTES Especificações	KIT	5	MBIOLOG	R\$ 105,78	cento e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 528,90	quinhentos e vinte e oito reais e noventa centavos
20	FERRITINA AUTOMAÇÃO COM CALIBRADOR Especificações	KIT	3	BIOCLIN	R\$ 107,70	cento e sete reais e setenta centavos	R\$ 323,10	trezentos e vinte e três reais e dez centavos
21	FITA PARA URANÁLISE C/ 100 Especificações	TUBO	9	CRAL	R\$ 73,09	setenta e três reais e nove centavos	R\$ 657,81	seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta e um centavos
22	GAMA GT Especificações	KIT	3	WIENER	R\$ 625,05	seiscentos e vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.875,15	mil oitocentos e setenta e cinco reais e quinze centavos
23	GLICOSE 500ML Especificações	KIT	3	FRESENIUS	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 12,99	doze reais e noventa e nove centavos
24	GLUC UP PARA TOTG 75G 300ML Especificações	FRASCO	80	NEWPROV	R\$ 55,37	cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.429,60	quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
25	HDL COLESTEROL DIRETO COM PADRÃO Especificações	KIT	3	LABTEST	R\$ 55,78	cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 167,34	cento e sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos
26	LAMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES Especificações	CAIXA	3	FIRSTLAB	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 22,29	vinete e dois reais e vinete e nove centavos
27	LAMINAS K-CELL PARA CONTAGEM DE SEDIMENT	CAIXA	2	CRAL	R\$ 767,36	setecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.534,72	mil quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos
28	LAMINULA 22X22 C/100 Especificações	CAIXA	7	FIRSTLAB	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 33,32	trinta e três reais e trinta e dois centavos
29	LIPASE CINÉTICA Especificações	KIT	3	BIOCLIN	R\$ 215,40	duzentos e quinze reais e quarenta centavos	R\$ 646,20	seiscentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
30	LUGOL 2% FRASCO COM 500 ML Especificações	FRASCO	1	PROC9	R\$ 66,36	sessenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 66,36	sessenta e seis reais e trinta e seis centavos
31	PANOTICO RAPIDO KIT COM 3X500 ML Especificações	KIT	1	LABORCLIN	R\$ 132,71	cento e trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 132,71	cento e trinta e dois reais e setenta e um centavos
32	PCR COM CONTROLE. APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 100 TESTES Especificações	KIT	12	EBRAM	R\$ 188,48	cento e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.261,76	dois mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
33	PERA SIMPLES 3 VIAS Especificações	UNIDADE	1	NETLAB	R\$ 33,97	trinta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 33,97	trinta e três reais e noventa e sete centavos
34	PIPETA AUTOMATICA VOLUME FIXO 10 UL Especificações	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos
35	PIPETA AUTOMATICA VOLUME FIXO 100 UL Especificações	UNIDADE	1	CRAL	R\$ 653,89	seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 653,89	seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos
36	PIPETA AUTOMATICA VOLUME FIXO 25 UL Especificações	UNIDADE	1	CRAL	R\$ 221,17	duzentos e vinte e um reais e dezessete centavos	R\$ 221,17	duzentos e vinte e um reais e dezessete centavos
37	PIPETA AUTOMATICA VOLUME FIXO 5 UL Especificações	UNIDADE	1	CRAL	R\$ 23,62	vinete e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 23,62	vinete e três reais e sessenta e dois centavos
38	PIPETA AUTOMATICA VOLUME FIXO 50 UL Especificações	UNIDADE	1	CRAL	R\$ 240,41	duzentos e quarenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 240,41	duzentos e quarenta reais e quarenta e um centavos
39	PLACA ESCAVADA DE KLINE COM ESCAVAÇÕES Especificações	UNIDADE	1	PLACA	R\$ 65,39	sessenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 65,39	sessenta e cinco reais e trinta e nove centavos



40	PONTEIRA AMARELA DESCARTAVEL PARA PIPET.	PACOTE	4	LABOR IMPORT	R\$	38,47	trinta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$	153,88	cento e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos
41	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA EQUIPAMENTO AUT	FRASCO	2	BIOCLIN	R\$	284,64	duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	569,28	quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
42	SORO ANTI A FRASCO COM 10 ML Especificações	FRASCO	3	EBRAM	R\$	51,93	cinquenta e um reais e noventa e três centavos	R\$	155,79	cento e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos
43	SORO ANTI B FRASCO COM 10 ML Especificações	FRASCO	3	EBRAM	R\$	50,01	cinquenta reais e um centavo	R\$	150,03	cento e cinquenta reais e três centavos
44	SORO ANTI D FRASCO COM 10 ML Especificações	FRASCO	4	EBRAM	R\$	96,17	noventa e seis reais e dezessete centavos	R\$	384,68	trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
45	TGO CINETICA Especificações	KIT	3	BIOTÉCNICA	R\$	113,28	cento e treze reais e vinte e oito centavos	R\$	339,84	trezentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
46	TGP CINETICA Especificações	KIT	3	BIOTÉCNICA	R\$	113,28	cento e treze reais e vinte e oito centavos	R\$	339,84	trezentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
47	TRIGLICERIDEOS 200ML Especificações	KIT	4	PURA VIDA	R\$	153,67	cento e cinquenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$	614,68	seiscentos e quatorze reais e sessenta e oito centavos
48	TROPONINA TESTE RAPIDO SANGUE/SORO/PLASMA Especificações	CAIXA	4	EBRAM	R\$	250,02	duzentos e cinquenta reais e dois centavos	R\$	1.000,08	mil reais e oito centavos
49	TUBO DE HEMOLISE DE VIDRO 12X75. CAIXA COM NO MÍNIMO 250 UNIDADES. Especificações	CAIXA	4	KASVI	R\$	548,12	quinhentos e quarenta e oito reais e doze centavos	R\$	2.192,48	dois mil, cento e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos
50	TUBO ESTERIL DE TRANSPORTE SEM ADITIVO 4ML COM 100 Especificações	CAIXA	6	FIRSTLAB	R\$	34,62	trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$	207,72	duzentos e sete reais e setenta e dois centavos
51	TUBO PET COM FEL SEPARADOR 5ML DE COLETA A VACUO C/100 Especificações	PACOTE	50	BD	R\$	326,95	trezentos e vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	16.347,50	dezesseis mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
52	TUBO PET EDTA 4ML DE COLETA A VACUO C/100 Especificações	PACOTE	30	BD	R\$	188,48	cento e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	5.654,40	cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
53	TUBO TIPO FALCON 15 ML Especificações	UNIDADE	10	CRAL	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos
54	UREIA CINETICA Especificações	KIT	4	LABTEST	R\$	218,48	duzentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	873,92	oitocentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos
55	ZIEHL NEELSEN KIT COM 3X500 ML Especificações	KIT	2	NEWPROV	R\$	96,17	noventa e seis reais e dezessete centavos	R\$	192,34	cento e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos
VALOR DO LOTE								R\$	50.210,78	

LOTE 17										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total		
1	AGENTE DESPROTEINIZANTE PARA LIMPAR O SISTEMA DE ABERTURAS EM CONTADORES DE CÉLULAS, ESPECÍFICO PARA O EQUIPAMENTO ICOUNTER 3D Especificações	FRASCO	6	DIAGNO	R\$	106,36	R\$	638,16	seiscentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos	
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE CONTADORES DE CÉLULAS SANGUÍNEAS, ESPECÍFICO PARA O EQUIPAMENTO ICOUNTER 3D Especificações	LITRO	6	RIOQUIMICA	R\$	346,18	R\$	2.077,08	dois mil e setenta e sete reais e oito centavos	
3	REATIVO LIZANTE PARA DETERMINAÇÃO DE HEMOGLOBINA CONTAGEM E DISTRIBUIÇÃO DE SUBPOPULAÇÃO LEUCOCITÁRIO, ESPECÍFICO PARA O EQUIPAMENTO ICOUNTER 3D Especificações	LITRO	20	DIAGNO	R\$	821,21	R\$	16.424,20	dezesseis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos	
4	SOLUÇÃO DILUENTE PARA CONTAGEM E DISTRIBUIÇÃO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS 10L, ESPECÍFICO PARA O EQUIPAMENTO ICOUNTER 3D Especificações	GALÃO	20	MINDRAY	R\$	586,58	R\$	11.731,60	onze mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta centavos	
VALOR DO LOTE								R\$	30.871,04	



LOTE 18-B								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	KIT CARTUCHO COM 24 TESTE PARA HBA1C COMPATIVEL COM O APARELHO NYCOCARD READER II Especificações	KIT	20	NYCOCARD	R\$ 882,75	oitocentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 17.655,00	dezessete mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
VALOR DO LOTE							R\$ 17.655,00	

LOTE 19- EXC								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	XARELTO 15MG Especificações	CAIXA	30	BAYER	R\$ 466,94	quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 14.008,20	quatorze mil e oito reais e vinte centavos
2	XARELTO 20 MG Especificações	CAIXA	30	BAYER	R\$ 478,67	quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 14.360,10	quatorze mil, trezentos e sessenta reais e dez centavos
VALOR DO LOTE							R\$ 28.368,30	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 1.189.563,35
um milhão, cento e oitenta e nove mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos	

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativo à especificações e características, inclusive técnica e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

1 Nos preços estão inclusos todos diretos e indiretos, taxas de administração, lucro, encargos trabalhistas, e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídas da composição dos processos ofertado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5. Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Salinópolis, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618504 DETRAN/CE e CPF nº 058.514.853-88

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de **05 (CINCO) DIAS**, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (SESSENTA) DIAS**, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza (CE), 28 de Abril de 2022.

Atenciosamente,

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA
CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

VIVIANE DE LIMA
MAIA:0585148538
8

Viviane de Lima Maia
RG Nº 20076341601 SSP CE
CPF Nº 058.514.853-88
Administradora



MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349



À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE BABABUIÚ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.002/2022-SRP PE

DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE MARÇO DE 2022 ÀS 09:00 HS
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 28 DE MARÇO DE 2022 ÀS 10:00 HS

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-72.

2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, INSUMOS PARA LABORATÓRIO E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BABABUIÚ/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS- ADEQUADA

LOTE 01-A								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	ÁGUA BIDESTILADA 10 ML	AMPOLA	3200	FARMACE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
2	ÁGUA BIDESTILADA 5 ML	AMPOLA	2800	FARMACE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
3	ÁGUA BIDESTILADA 500 ML	AMPOLA	1920	FRESENIUS	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 4.992,00	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
4	GLICERINA 12/100 500 ML SISTEMA FECHADO Especificações	AMPOLA	800	FARMACE	R\$ 10,49	dez reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.392,00	oito mil, trezentos e noventa e dois reais
5	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	TUBO	560	FARMACE	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
6	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML INJETAVEL. Especificações	TUBO	9600	FRESENIUS	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 22.560,00	vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais
7	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML INJETAVEL. Especificações	TUBO	4000	FRESENIUS	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 9.200,00	nove mil e duzentos reais
8	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML INJETAVEL. Especificações	TUBO	8000	FRESENIUS	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
9	SORO FRUTOSE A 05% 500 ML	TUBO	1200	FARMACE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
10	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML.	TUBO	1920	FRESENIUS	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 4.416,00	quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais
11	SORO GLICOSADO 5% 250ML.	TUBO	1600	FRESENIUS	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
12	SORO GLICOSADO 5% 500ML.	TUBO	4000	FRESENIUS	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.000,00	nove mil reais
13	SORO RIGER C/LACTATO 250ML.	TUBO	2400	FARMACE	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
14	SORO RIGER C/LACTATO 500ML.	TUBO	3200	FRESENIUS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
VALOR DO LOTE							R\$ 119.000,00	
cento e dezenove mil reais								

LOTE 04-A								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	ABOCATH Nº 14 INTRA VENOSO Especificações	CATETER UNIDADE	1600	DESCARPACK	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
2	ABOCATH Nº 16 INTRA VENOSO Especificações	CATETER UNIDADE	1600	DESCARPACK	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
3	ABOCATH Nº 18 INTRA VENOSO Especificações	CATETER UNIDADE	3200	DESCARPACK	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
4	ABOCATH Nº 20 INTRA VENOSO Especificações	CATETER UNIDADE	3200	DESCARPACK	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
5	ABOCATH Nº 22 INTRA VENOSO Especificações	CATETER UNIDADE	2800	DESCARPACK	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
6	ABOCATH Nº 24 INTRA VENOSO Especificações	CATETER UNIDADE	1600	DESCARPACK	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por
MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2022.04.19 17:33:43
-03'00'



7	AGULHA DESC. 13X4,5 CX COM 100 Especificações	CAIXA	400	DESCARPACK	R\$	11,30	onze reais e trinta centavos	R\$	4.520,00	quatro mil, quinhentos e vinte reais
8	AGULHA DESC. 20X5,5 CX COM 100 Especificações	CAIXA	400	LABOR IMPORT	R\$	11,30	onze reais e trinta centavos	R\$	4.520,00	quatro mil, quinhentos e vinte reais
9	AGULHA DESC. 25X06 CX. COM 100 Especificações	CAIXA	160	LABOR IMPORT	R\$	11,30	onze reais e trinta centavos	R\$	1.808,00	mil oitocentos e oito reais
10	AGULHA DESC. 25X07 CX. COM 100 Especificações	CAIXA	360	DESCARPACK	R\$	11,30	onze reais e trinta centavos	R\$	4.068,00	quatro mil e sessenta e oito reais
11	AGULHA DESC. 25X08 CX. COM 100 Especificações	CAIXA	360	DESCARPACK	R\$	11,30	onze reais e trinta centavos	R\$	4.068,00	quatro mil e sessenta e oito reais
12	AGULHA DESC. 30X07 CX COM 100 Especificações	CAIXA	320	DESCARPACK	R\$	11,30	onze reais e trinta centavos	R\$	3.616,00	três mil, seiscentos e dezesseis reais
13	AGULHA DESC. 30X08 CX COM 100 Especificações	CAIXA	400	DESCARPACK	R\$	11,30	onze reais e trinta centavos	R\$	4.520,00	quatro mil, quinhentos e vinte reais
14	AGULHA DESC. 40X12 CX. COM 100 Especificações	CAIXA	640	DESCARPACK	R\$	12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	7.872,00	sete mil, oitocentos e setenta e dois reais
15	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO Especificações	UNIDADE	2000	BIOBASE	R\$	1,19	um real e dezenove centavos	R\$	2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
16	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL Especificações	UNIDADE	960	MARK MED	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	1.084,80	mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
17	EQUIPO MICRO GOTAS Especificações	UNIDADE	1600	LABOR IMPORT	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	2.528,00	dois mil, quinhentos e vinte e oito reais
18	EQUIPO MULTI VIAS Especificações	UNIDADE	16000	DESCARPACK	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	13.920,00	treze mil, novecentos e vinte reais
19	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO Especificações	UNIDADE	800	DESCARPACK	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	920,00	novecentos e vinte reais
20	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS Especificações	UNIDADE	24000	CIRUTI	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
21	FIO CAT GUT CROMADO 1.0, AGULHA 5,0 CM Especificações	CAIXA	13	SHALON	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
22	FIO CAT GUT CROMADO 2.0, AGULHA 4,0 CM Especificações	CAIXA	13	SHALON	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
23	FIO CAT GUT CROMADO 3.0, AGULHA 3,5 CM Especificações	CAIXA	13	SHALON	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
24	FIO CAT GUT CROMADO 4.0 C/AGULHA 2 CM Especificações	CAIXA	13	SHALON	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
25	FIO CAT GUT CROMADO 5.0 C/AGULHA 2,0 CM Especificações	CAIXA	13	SHALON	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
26	FIO CAT GUT SIMPLE 2-0 C/AG 3,5CM 1/2CIR. CIL 75CM Especificações	CAIXA	24	SHALON	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
27	FIO CAT GUT SIMPLE 3-0 C/AG 4CM 1/2CIR. CIL 75CM Especificações	CAIXA	29	SHALON	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	3.248,00	três mil, duzentos e quarenta e oito reais
28	FIO CAT GUT SIMPLES 1.0, AGULHA 5,0 CM Especificações	CAIXA	19	SHALON	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	2.128,00	dois mil, cento e vinte e oito reais
29	FIO CAT GUT SIMPLES 2.0, AGULHA 4,0 CM Especificações	CAIXA	29	SHALON	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	3.248,00	três mil, duzentos e quarenta e oito reais
30	FIO CAT GUT SIMPLES 3.0, AGULHA 3,5 CM Especificações	CAIXA	29	SHALON	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	3.248,00	três mil, duzentos e quarenta e oito reais
31	FIO CAT GUT SIMPLES 4.0 C/AGULHA 2 CM Especificações	CAIXA	19	SHALON	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	2.128,00	dois mil, cento e vinte e oito reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 -- Cidade dos Funcionários -- Fone/Fax (85) 3252.4018 -- CEP: 60.823-050 --
Fortaleza -- Ceará E-mail: dvl@ctacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 -- CGF: 06.686.303-1



MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por
MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2022.04.19 13:35:34
-03'00'



32	FIO CAT GUT SIMPLES 5.0 C/AGULHA 2,0 CM Especificações	CAIXA	19	SHALON	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 2.128,00	dois mil, cento e vinte e oito reais
33	FIO DE SUTURA NYLON Nº 1.0, C/AGULHA 4,0 Especificações	CAIXA	27	SHALON	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
34	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2.0, C/AGULHA 2 Especificações	CAIXA	34	SHALON	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
35	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3.0, C/AGULHA 2 Especificações	CAIXA	96	SHALON	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
36	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4.0, C/AGULHA 2 Especificações	CAIXA	40	SHALON	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
37	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5.0, C/AGULHA 2 Especificações	CAIXA	32	SHALON	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
38	FIO DE SUTURA NYLON Nº 6.0, C/AGULHA 2 Especificações	CAIXA	24	SHALON	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
39	FIO DE SUTURA NYLON SIMPLES 3-0 CX C/24 Especificações	CAIXA	240	SHALON	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
40	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 Especificações	CAIXA	8	TECNOFIO	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
41	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 Especificações	CAIXA	8	TECNOFIO	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
42	FIO VICRYL 2.0 CX C/ 24 C/ AGULHA 3,5 CM Especificações	CAIXA	8	SHALON	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
43	FIO VICRYL 3.0 CX C/ 24 C/ AGULHA 3,5 CM Especificações	CAIXA	8	SHALON	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
44	FIO VICRYL 4.0 CX C/ 24 C/ AGULHA 3,5 CM Especificações	CAIXA	8	SHALON	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
45	FIO VICRYL 5.0 CX C/ 24 C/ AGULHA 3,5 CM Especificações	CAIXA	8	SHALON	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
46	FIO VICRYL 6.0 CX C/ 24 C/ AGULHA 3,5 CM Especificações	CAIXA	8	SHALON	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
47	FIOS GUIA PARA INTUBAÇÃO, TAM Adulto Especificações	UNIDADE	4	CONVIDIEN	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
48	FIOS GUIA PARA INTUBAÇÃO, TAM Infantil Especificações	UNIDADE	2	CONVIDIEN	R\$ 90,10	noventa reais e dez centavos	R\$ 180,20	cento e oitenta reais e vinte centavos
49	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CX.C/100 UND Especificações	CAIXA	48	DESCARPACK	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.608,00	mil seiscentos e oito reais
50	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX.C/100 UND Especificações	CAIXA	32	DESCARPACK	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.072,00	mil e setenta e dois reais
51	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX.C/100 UND Especificações	CAIXA	32	DESCARPACK	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.072,00	mil e setenta e dois reais
52	LAMINA DE BISTURI Nº 20 CX. C/100 UND Especificações	CAIXA	24	DESCARPACK	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 804,00	oitocentos e quatro reais
53	LAMINA DE BISTURI Nº 21 CX.C/100 UND Especificações	CAIXA	20	DESCARPACK	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 – Cidade dos Funcionários – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.823-050 – Fortaleza – Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por
MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2022.04.19 17:24:00
-03'00'



54	LAMINA DE BISTURI Nº 22 CX.C/100 UND Especificações	CAIXA	36	DESCARPACK	R\$	33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$	1.206,00	mil duzentos e seis reais
55	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX. C/100 UND Especificações	CAIXA	32	DESCARPACK	R\$	33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$	1.072,00	mil e setenta e dois reais
56	LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX. C/100 UND Especificações	CAIXA	280	DESCARPACK	R\$	33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$	9.380,00	nove mil, trezentos e oitenta reais
57	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº19 Especificações	UNIDADE	4800	DESCARPACK	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	1.488,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
58	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº21 Especificações	UNIDADE	9600	DESCARPACK	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
59	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº23 Especificações	UNIDADE	9600	DESCARPACK	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
60	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº25 Especificações	UNIDADE	3200	DESCARPACK	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	1.088,00	mil e oitenta e oito reais
61	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº27 Especificações	UNIDADE	3200	DESCARPACK	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	1.088,00	mil e oitenta e oito reais
62	SERINGA 01ML COM AGULHA 13X4,5 Especificações	UNIDADE	20000	SOLIDOR	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	6.000,00	seis mil reais
63	SERINGA 01ML AGULHA Especificações	UNIDADE	8000	SR	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais
64	SERINGA 03ML COM AGULHA 25X7 Especificações	UNIDADE	36000	SR	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
65	SERINGA 03ML COM AGULHA 25X8 Especificações	UNIDADE	8000	SR	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
66	SERINGA 03ML AGULHA Especificações	UNIDADE	12000	SR	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
67	SERINGA 05ML COM AGULHA 25X7 Especificações	UNIDADE	24000	SR	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
68	SERINGA 05ML COM AGULHA 25X8 Especificações	UNIDADE	8000	SR	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
69	SERINGA 05ML AGULHA Especificações	UNIDADE	20000	SR	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
70	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7 Especificações	UNIDADE	20000	SR	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	11.000,00	onze mil reais
71	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X8 Especificações	UNIDADE	8000	SR	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
72	SERINGA 10ML AGULHA Especificações	UNIDADE	24000	SR	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
73	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7 Especificações	UNIDADE	9600	SR	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	7.392,00	sete mil, trezentos e noventa e dois reais
74	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X8 Especificações	UNIDADE	8000	SR	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
75	SERINGA 20ML AGULHA Especificações	UNIDADE	24000	SR	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
76	SERINGA 60ML AGULHA Especificações	UNIDADE	1600	SR	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
77	TORNEIRA 3 VIAS DESCARTÁVEL ESTERIL Especificações	UNIDADE	1920	LABOR IMPORT	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
VALOR DO LOTE								R\$	275.000,00	
duzentos e setenta e cinco mil reais										

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dviltdacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:734892983
49

Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2022.04.15 17:34:16 -03'00'



LOTE 05-A

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	ALGODAO HIDROFILO ROLO COM 250MG. Especificações	PACOTE	800	NATHY	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.504,00	cinco mil, quinhentos e quatro reais
2	ALGODAO HIDROFILO ROLO COM 500MG. Especificações	PACOTE	1760	NEVOA	R\$ 14,92	quatorze reais e noventa e dois centavos	R\$ 26.259,20	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
3	ALGODÃO ORTOPEDICO 420G Especificações	ROLO	384	CREMER	R\$ 18,49	dezoito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.100,16	sete mil e cem reais e dezesesseis centavos
4	ATADURA CREPON 13 FIOS 10CM PCT COM 12 RL Especificações	PACOTE	1920	TEXCARE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
5	ATADURA CREPON 13 FIOS 12CM PCT COM 12 RL Especificações	PACOTE	2720	TEXCARE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 10.880,00	dez mil, oitocentos e oitenta reais
6	ATADURA CREPON 13 FIOS 15CM PCT COM 12 RL Especificações	PACOTE	3200	TEXCARE	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
7	ATADURA CREPON 13 FIOS 20CM PCT COM 12 RL Especificações	PACOTE	2800	TEXCARE	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 20.216,00	vinte mil, duzentos e dezesesseis reais
8	ATADURA CREPON 13 FIOS 25CM PCT COM 12 RL Especificações	PACOTE	1600	TEXCARE	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 11.552,00	onze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
9	ATADURA CREPON 13 FIOS 30CM PCT COM 12 RL Especificações	PACOTE	1600	TEXCARE	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 12.096,00	doze mil e noventa e seis reais
10	ATADURA CREPON 13 FIOS 6CM PCT COM 12 RL Especificações	PACOTE	1600	ORTOFLEX	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 6.256,00	seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais
11	ATADURA GESSADA 10X3M CX. COM 20 RL Especificações	CAIXA	32	ORTOFLEX	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.136,00	mil cento e trinta e seis reais
12	ATADURA GESSADA 15X3M CX. COM 20 RL Especificações	CAIXA	32	ORTOFLEX	R\$ 52,40	cinquenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.676,80	mil seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
13	ATADURA GESSADA 20X4M CX. COM 20 RL Especificações	CAIXA	32	ORTOFLEX	R\$ 92,97	noventa e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.975,04	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e quatro centavos
14	CAMPO CIRÚRGICO OPERATORIO 100% ALGODÃO Especificações	PACOTE	40	AMERICA	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 253,60	duzentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
15	CAMPO CIRÚRGICO OPERATORIO ESTERIL Especificações	PACOTE	160	AMERICA	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.016,00	mil e dezesesseis reais
16	ESPARADRAPO 2,5 X 10 MICROPORE Especificações	ROLO	640	ADPELE	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.548,80	mil quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
17	ESPARADRAPO 10 X 4,5 MICROPORE Especificações	ROLO	800	ADPELE	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.952,00	cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais
18	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M Especificações	ROLO	1600	CIEX	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 17.040,00	dezesete mil e quarenta reais
19	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO Especificações	ROLO	1600	MISSNER	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 6.576,00	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
20	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM Especificações	ROLO	1600	CIEX	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.392,00	sete mil, trezentos e noventa e dois reais
21	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 91M Especificações	ROLO	1200	KASMED	R\$ 23,15	vinte e três reais e quinze centavos	R\$ 27.780,00	vinte e sete mil, setecentos e oitenta reais
22	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS C/M2 7,5 X7,5 CM, PCT COM 10 Especificações	PACOTE	12000	AMERICAN	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
23	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS C/M2 7,5 X7,5 CM, PCT COM 500 Especificações	PACOTE	4000	BIOTEXTIL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
24	GEL HEMOSTATICO PARA USO EM CIRURGIA DE ALTA FREQUENCIA (CLORETO FERRICO) Especificações	FRASCO	12	FORTSAN	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
25	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA TAM GDE Especificações	UNIDADE	160	ALO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: divulcacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por
MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2022.04.19 17:34:28
-03'00'



26	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA TAM M Especificações	UNIDADE	320	ALO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
27	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA TAM P Especificações	UNIDADE	160	ALO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
28	LANCETA 28G C/100 Especificações	CAIXA	96	G-TECH	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 662,40	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
29	TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA Especificações	CAIXA	400	ROCHE	R\$ 72,99	setenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 29.196,00	vinte e nove mil, cento e noventa e seis reais
VALOR DO LOTE							R\$ 279.700,00	
duzentos e setenta e nove mil e setecentos reais								

LOTE 07-A								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	ACIDO ACETICO 2% 1000ML Especificações	LITRO	120	PROC9	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
2	ACIDO ACETICO 5% 1000ML Especificações	LITRO	120	PROC9	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
3	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% Especificações	LITRO	560	ITAJÁ	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
4	ALCOOL COMUM 70% 1000ML Especificações	LITRO	2400	ITAJÁ	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 16.632,00	dezesseis mil, seiscentos e trinta e dois reais
5	ALCOOL ETILICO GEL 70% 1000 ML Especificações	LITRO	1440	FORTSAN	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 18.648,00	dezoito mil, seiscentos e quarenta e oito reais
6	ALCOOL ETILICO GEL 70% 500 ML Especificações	FRASCO	1920	ALLGEL	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 12.307,20	doze mil, trezentos e sete reais e vinte centavos
7	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% Especificações	LITRO	160	VICPHARMA	R\$ 25,09	vinte e cinco reais e nove centavos	R\$ 4.014,40	quatro mil e quatorze reais e quarenta centavos
8	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% Especificações	LITRO	144	VICPHARMA	R\$ 25,09	vinte e cinco reais e nove centavos	R\$ 3.612,96	três mil, seiscentos e doze reais e noventa e seis centavos
9	CLOREXIDINA 2% 1000 ML Especificações	LITRO	64	VICPHARMA	R\$ 17,96	dezessete reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.149,44	mil cento e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
10	CLOREXIDINA 0,5% 1000ML Especificações	LITRO	64	VICPHARMA	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
11	CLOREXIDINA 1% 1000 ML Especificações	LITRO	64	VICPHARMA	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 725,76	setecentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
12	DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML Especificações	LITRO	640	FORTSAN	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
13	DETERGENTE ENZIMATICO 5000ML Especificações	GALÃO	240	FORTSAN	R\$ 93,38	noventa e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 22.411,20	vinte e dois mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos
14	ESCOVA ENDORCERVICAL C/ 100 Especificações	PACOTE	64	KOLPLAST	R\$ 16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.084,80	mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
15	ESCOVA ENDORCERVICAL ESTERIL Especificações	UNIDADE	2400	CRAL	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 1.032,00	mil e trinta e dois reais
16	ESPATULA DE AYRES Especificações	PACOTE	160	THEOTO	R\$ 9,04	nove reais e quatro centavos	R\$ 1.446,40	mil quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
17	ESPÉCULO G DESCARTAVEL Especificações	UNIDADE	960	KOLPLAST	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
18	ESPÉCULO M DESCARTAVEL Especificações	UNIDADE	2000	KOLPLAST	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
19	ESPÉCULO P DESCARTAVEL Especificações	UNIDADE	1040	KOLPLAST	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
20	ETER SULFÚRICO 1000ML, LIQUIDO INCOLOR Especificações	LITRO	40	VICPHARMA	R\$ 28,88	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.155,20	mil cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
21	FIXADOR CITOLÓGICO 1 L Especificações	LITRO	48	KOLPLAST	R\$ 8,19	oito reais e dezanove centavos	R\$ 393,12	trezentos e noventa e três reais e doze centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: div@dvcomercio.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por
MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2022.04.19 17:34:33
-03'00'



22	FORMOL 10% Especificações	LITRO	28	PROC9	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 301,84	trezentos e um reais e oitenta e quatro centavos
23	FORMOL 37% Especificações	LITRO	24	PROC9	R\$ 15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 375,84	trezentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
24	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA SONOGRAFIA 1000 ML Especificações	LITRO	120	FORTSAN	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 724,80	setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
25	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA SONOGRAFIA 5000 ML Especificações	GALÃO	120	FORTSAN	R\$ 29,89	vinete e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.586,80	três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
26	GEL PARA ECG 1000 ML Especificações	GALÃO	96	FORTSAN	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 579,84	quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
27	GEL PARA ECG 5000 ML Especificações	GALÃO	24	FORTSAN	R\$ 29,89	vinete e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 717,36	setecentos e dezessete reais e trinta e seis centavos
28	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% 1L Especificações	LITRO	960	FORTSAN	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.284,80	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
29	LAMINA PONTA FOSCA CX.C/50 UND Especificações	CAIXA	200	FIRSTLAB	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.108,00	mil cento e oito reais
30	LAMINA PONTA LISA CX C./50 UND Especificações	CAIXA	200	LAMEDID	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais
31	LUBRIFICANTE FEMININO Especificações	UNIDADE	800	K-MED	R\$ 9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 7.472,00	sete mil, quatrocentos e setenta e dois reais
32	LUGOL 2% 1L Especificações	LITRO	64	PROC9	R\$ 49,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.174,40	três mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
33	LUGOL 5% 1L Especificações	LITRO	64	PROC9	R\$ 105,01	cento e cinco reais e um centavo	R\$ 6.720,64	seis mil, setecentos e vinete reais e sessenta e quatro centavos
34	PINÇA DE CHERON Especificações	UNIDADE	3200	CRAL	R\$ 1,25	um real e vinete e cinco centavos	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
35	PRESERVATIVO FEMININO Especificações	UNIDADE	320	DELLA	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
36	PRESERVATIVO MASCULINO Especificações	UNIDADE	12000	MADEITEX	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
37	SABAO LIQUIDO NEUTRO 1.000ML Especificações	LITRO	960	FORTSAN	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5.568,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais
VALOR DO LOTE							R\$ 154.800,00	
cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais								

LOTE 08 - A								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04 Especificações	UNIDADE	640	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 Especificações	UNIDADE	960	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 Especificações	UNIDADE	1600	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 Especificações	UNIDADE	2400	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 Especificações	UNIDADE	2400	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 Especificações	UNIDADE	1600	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16 Especificações	UNIDADE	1600	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
8	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18 Especificações	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por
MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2022.04.19 17:33:00
-03'00'



9	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 Especificações	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
10	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 10 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	32	CIRUTI	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
11	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 12 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	400	CIRUTI	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
12	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 14 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	960	CIRUTI	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
13	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 16 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	960	CIRUTI	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
14	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 18 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	1600	CIRUTI	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
15	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 20 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	800	CIRUTI	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
16	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 22 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	960	CIRUTI	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
17	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 6 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	160	CIRUTI	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
18	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 8 PCT/ 10 Especificações	UNIDADE	400	CIRUTI	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
19	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06 C/10 Especificações	UNIDADE	480	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
20	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 C/10 Especificações	UNIDADE	480	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
21	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 C/10 Especificações	UNIDADE	1120	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
22	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 C/10 Especificações	UNIDADE	1120	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
23	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 C/10 Especificações	UNIDADE	1120	BIOBASE	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 694,40	seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
24	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16 C/10 Especificações	UNIDADE	1120	BIOBASE	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 694,40	seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
25	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 C/10 Especificações	UNIDADE	1120	BIOBASE	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 716,80	setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
26	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06 C/10 Especificações	UNIDADE	1120	BIOBASE	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 705,60	setecentos e cinco reais e sessenta centavos
27	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08 C/10 Especificações	UNIDADE	40	BIOBASE	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos
28	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 C/10 Especificações	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
29	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 C/10 Especificações	UNIDADE	480	BIOBASE	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
30	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 C/10 Especificações	UNIDADE	800	BIOBASE	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 536,00	quinhentos e trinta e seis reais
31	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 C/10 Especificações	UNIDADE	1600	BIOBASE	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 1.072,00	mil e setenta e dois reais
32	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 C/10 Especificações	UNIDADE	1600	BIOBASE	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
33	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 C/10 Especificações	UNIDADE	1600	BIOBASE	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 -
Fortaleza - Ceará E-mail: dvtacaco@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.963/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por
MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2022.04.19 17:34:35
-03'00"



34	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22 C/10 Especificações	UNIDADE	800	BIOBASE	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$	688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
35	SONDA URETRAL Nº 16 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	3600	BIOBASE	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
36	SONDA URETRAL Nº 18 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	2400	BIOBASE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
37	SONDA URETRAL Nº 20 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	2400	BIOBASE	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$	1.704,00	mil setecentos e quatro reais
38	SONDA URETRAL Nº 04 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	2000	BIOBASE	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	1.140,00	mil cento e quarenta reais
39	SONDA URETRAL Nº 06 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	4000	BIOBASE	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
40	SONDA URETRAL Nº 08 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	12000	BIOBASE	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
41	SONDA URETRAL Nº 10 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	16000	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
42	SONDA URETRAL Nº 12 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	16000	BIOBASE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	9.760,00	nove mil, setecentos e sessenta reais
43	SONDA URETRAL Nº 14 PCT C/10 UND Especificações	UNIDADE	16000	BIOBASE	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais
44	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 6,0 Especificações	UNIDADE	24	SOLIDOR	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	96,96	noventa e seis reais e noventa e seis centavos
45	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 6,5 Especificações	UNIDADE	24	SOLIDOR	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	96,96	noventa e seis reais e noventa e seis centavos
46	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7,0 Especificações	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	181,60	cento e oitenta e um reais e sessenta centavos
47	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7,5 Especificações	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
48	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 8,0 Especificações	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
49	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 8,5 Especificações	UNIDADE	24	SOLIDOR	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	97,20	noventa e sete reais e vinte centavos
50	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 9,0 Especificações	UNIDADE	8	SOLIDOR	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	32,32	trinta e dois reais e trinta e dois centavos
51	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 9,5 Especificações	UNIDADE	4	SOLIDOR	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$	16,16	dezesseis reais e dezesseis centavos
52	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 6,0 Especificações	UNIDADE	4	DESCARPACK	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$	13,20	treze reais e vinte centavos
53	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 6,5 Especificações	UNIDADE	8	DESCARPACK	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos
54	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 7,0 Especificações	UNIDADE	8	DESCARPACK	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$	26,48	vinte e seis reais e quarenta e oito centavos
55	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 7,5 Especificações	UNIDADE	16	DESCARPACK	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$	53,12	cinquenta e três reais e doze centavos
56	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 8,0 Especificações	UNIDADE	16	DESCARPACK	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$	53,12	cinquenta e três reais e doze centavos
57	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 8,5 Especificações	UNIDADE	8	DESCARPACK	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$	28,16	vinte e oito reais e dezesseis centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvfictacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por
MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2022.04.19 07:36:14
-03'00'



58	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 9,0 Especificações	UNIDADE	8	DESCARPACK	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 28,16	vinte e oito reais e dezesseis centavos
59	TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO 9,5 Especificações	UNIDADE	8	DESCARPACK	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 28,56	vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos
VALOR DO LOTE							R\$ 85.900,00	

oitenta e cinco mil e novecentos reais

LOTE 09-A								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	ABSORVENTE PÓS PARTO Especificações	PACOTE	80	MAX CONFORT	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
2	AVENTAL TNT HOSPITALAR MANGA LONGA, GRAMATURA 30 COM REGISTRO NA ANVISA Especificações	UNIDADE	12000	LUKTEX	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 43.320,00	quarenta e três mil, trezentos e vinte reais
3	AVENTAL TNT HOSPITALAR MANGA LONGA, GRAMATURA 40 COM REGISTRO NA ANVISA Especificações	UNIDADE	5600	LUKTEX	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 21.168,00	vinte e um mil, cento e sessenta e oito reais
4	AVENTAL TNT HOSPITALAR MANGA LONGA, IMPERMEAVEL, GRAMATURA 40 COM REGISTRO NA ANVISA Especificações	UNIDADE	3200	LUKTEX	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 32.960,00	trinta e dois mil, novecentos e sessenta reais
5	FLUXÔMETRO PARA VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO Especificações	UNIDADE	64	UNITEC	R\$ 48,04	quarenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 3.074,56	três mil e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
6	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM EXG PCT C/7 Especificações	PACOTE	1200	AMPLA GERIN	R\$ 20,10	vinte reais e dez centavos	R\$ 24.120,00	vinte e quatro mil, cento e vinte reais
7	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM G PCT C/8 Especificações	PACOTE	1600	AMPLA GERIN	R\$ 20,10	vinte reais e dez centavos	R\$ 32.160,00	trinta e dois mil, cento e sessenta reais
8	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM M PCT C/8 Especificações	PACOTE	1600	AMPLA GERIN	R\$ 20,10	vinte reais e dez centavos	R\$ 32.160,00	trinta e dois mil, cento e sessenta reais
9	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM P PCT C/8 Especificações	PACOTE	640	AMPLA GERIN	R\$ 20,10	vinte reais e dez centavos	R\$ 12.864,00	doze mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
10	FRALDA DESC. INFANTIL TAM G PCT C/7 Especificações	PACOTE	400	AMPLA GERIN	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
11	FRALDA DESC. INFANTIL TAM M PCT C/8 Especificações	PACOTE	400	AMPLA GERIN	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
12	FRALDA DESC. INFANTIL TAM P PCT C/10 Especificações	PACOTE	400	AMPLA GERIN	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
13	FRALDA DESC. INFANTIL TAM XG PCT C/7 Especificações	PACOTE	400	AMPLA GERIN	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
14	FRALDA DESC. INFANTIL TAM XXG PCT C/7 Especificações	PACOTE	400	AMPLA GERIN	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
15	GORRO DESC.COM ELASTICO PACOTE C/100 Especificações	PACOTE	384	DESCARPACK	R\$ 19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.537,92	sete mil, quinhentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
16	KIT PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO Especificações	KIT	240	DARU	R\$ 15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.835,20	três mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
17	KIT PARA AEROSOL COMPLETA INFANTIL Especificações	KIT	240	DARU	R\$ 15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.835,20	três mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
18	LEITE NUTRI ENTERAL SOYA (1.0) 800G Especificações	LATA	80	NUTRIMED	R\$ 181,87	cento e oitenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 14.549,60	quatorze mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
19	LENÇOL COM ELASTICO GRAMATURA 30 Especificações	UNIDADE	3600	DESCARPACK	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 13.608,00	treze mil, seiscentos e oito reais
20	LENÇOL SEM ELASTICO GRAMATURA 30 Especificações	UNIDADE	4000	DESCARPACK	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 12.360,00	doze mil, trezentos e sessenta reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por
MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2022.04.19 17:35:25
-03'00'



21	LUVA CIRURGICA PAR Especificações	ESTERIL	6,5	PAR	1200	LEMGRUBER	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
22	LUVA CIRURGICA PAR Especificações	ESTERIL	7,0	PAR	6400	LEMGRUBER	R\$	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	11.008,00	onze mil e oito reais
23	LUVA CIRURGICA PAR Especificações	ESTERIL	7,5	PAR	6400	LEMGRUBER	R\$	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	11.008,00	onze mil e oito reais
24	LUVA CIRURGICA PAR Especificações	ESTERIL	8,0	PAR	5200	LEMGRUBER	R\$	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	8.944,00	oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais
25	LUVA CIRURGICA PAR Especificações	ESTERIL	8,5	PAR	1600	LEMGRUBER	R\$	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	2.752,00	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais
26	LUVA DE BORRACHA NITRILICA VERDE EXG Especificações			PAR	400	DANY	R\$	6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$	2.472,00	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais
27	LUVA DE BORRACHA NITRILICA VERDE G Especificações			PAR	240	DANY	R\$	6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$	1.483,20	mil quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
28	LUVA DE BORRACHA NITRILICA VERDE M Especificações			PAR	320	DANY	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	1.984,00	mil novecentos e oitenta e quatro reais
29	LUVA DE BORRACHA NITRILICA tamanho P Especificações			PAR	400	DANY	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
30	LUVA PARA PROCEDIMENTO G Especificações			CAIXA	960	LEMGRUBER	R\$	31,00	trinta e um reais	R\$	29.760,00	vinte e nove mil, setecentos e sessenta reais
31	LUVA PARA PROCEDIMENTO M Especificações			CAIXA	3200	LEMGRUBER	R\$	31,00	trinta e um reais	R\$	99.200,00	noventa e nove mil e duzentos reais
32	LUVA PARA PROCEDIMENTO P Especificações			CAIXA	3200	LEMGRUBER	R\$	31,00	trinta e um reais	R\$	99.200,00	noventa e nove mil e duzentos reais
33	LUVA PARA PROCEDIMENTO XP Especificações			CAIXA	640	LEMGRUBER	R\$	31,00	trinta e um reais	R\$	19.840,00	dezenove mil, oitocentos e quarenta reais
34	Macacão do lipo tayvek Especificações			UNIDADE	400	GLOBODESC	R\$	48,04	quarenta e oito reais e quatro centavos	R\$	19.216,00	dezenove mil, duzentos e dezesseis reais
35	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95, RETEN VIRUS E BACTERIAS. Especificações			UNIDADE	8000	TAYCO	R\$	2,12	dois reais e doze centavos	R\$	16.960,00	dezesseis mil, novecentos e sessenta reais
36	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC. CAMADA Especificações	03		PACOTE	3840	DESCARPACK	R\$	12,36	doze reais e trinta e seis centavos	R\$	47.462,40	quarenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
37	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO ADULTO Especificações			UNIDADE	120	DARU	R\$	15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$	1.917,60	mil novecentos e dezessete reais e sessenta centavos
38	MÁSCARA DE VENTURI PARA TERAPIA RESPIRATORIA Especificações			KIT	120	MD	R\$	24,19	vinte e quatro reais e dezenove centavos	R\$	2.902,80	dois mil, novecentos e dois reais e oitenta centavos
39	MÁSCARA DE VENTURI PARA TERAPIA RESPIRATORIA Especificações			KIT	80	MD	R\$	24,19	vinte e quatro reais e dezenove centavos	R\$	1.935,20	mil novecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
40	PAPEL LENÇOL TIPO ROLO 50X50 Especificações			ROLO	640	FLEXPELL	R\$	10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$	6.553,60	seis mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
41	PAPEL LENÇOL TIPO ROLO 50X70 Especificações			ROLO	800	FLEXPELL	R\$	14,06	quatorze reais e seis centavos	R\$	11.248,00	onze mil, duzentos e quarenta e oito reais
42	Propés gramatura 30 REGISTRO NA ANVISA I Especificações			PACOTE	384	ANADONA	R\$	25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	9.976,32	nove mil, novecentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos
43	PROTETOR FACIAL TIPO VISEIRA, TAM. 240MM X 170MM X 263MM EM ACETATO Especificações			UNIDADE	96	FARMATEX	R\$	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$	1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



44	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA 250ML Especificações	FRASCO	80	VENTCARE	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
45	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE O2 COM FLUXÔMETRO Especificações	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 308,34	trezentos e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.083,40	três mil e oitenta e três reais e quarenta centavos
VALOR DO LOTE							R\$ 692.111,00	
seiscentos e noventa e dois mil, cento e onze reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 1.606.511,00
um milhão, seiscentos e seis mil, quinhentos e onze reais	

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Declaramos, para todos os fins de direito, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Comissão Central de Licitação e Pregão - CCLP, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-72.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60(Sessenta)dias, conforme estabelecido no edital;
- b) Prazo de entrega:05(cinco) dias corridos. Apartir do recebimento da nota de empenho.

Fortaleza (CE), 19 de Abril de 2022.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349

Axilizado de forma digital por
MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2022.04.19 17:35:43 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF Nº 734.892.983-49
Administradora



MARIA
DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:734892983
49

Assinado de forma
digital por MARIA
DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2022.04.27
13:45:37 - 02:00' Fis. 2005



À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE BABANUBUIÚ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.002/2022-SRP PE
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE MARÇO DE 2022 ÀS 09:00 HS
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 28 DE MARÇO DE 2022 ÀS 10:00 HS

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTENBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018. E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br.
Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-72.
2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, INSUMOS PARA LABORATÓRIO E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BABANUBUIÚ.

PROPOSTA DE PREÇOS- ADEQUADA

LOTE 02-A								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	ACIDO AMINOCAPRÓICO 50 MG/ML SUSPENSÃO INJETAVEL 20 ML Especificações	AMPOLA	80	ZYDUS	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	RS 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
2	ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML Especificações	AMPOLA	8000	SANTISA	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	RS 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
3	ACIDO TRANEXANICO INJ. Especificações	AMPOLA	1920	ZYDUS	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	RS 7.488,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
4	ADENOSINA 8MG EV Especificações	AMPOLA	800	HIPOLABOR	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	RS 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
5	ADRENALINA 1MG Especificações	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	RS 3.200,00	três mil e duzentos reais
6	AMINOFILINA INJ. 24MG/ML IM 10ML Especificações	AMPOLA	960	FARMACE	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	RS 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
7	ATROPINA 0,25MG/ML 1ML Especificações	AMPOLA	960	ISOFARMA	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	RS 336,00	trezentos e trinta e seis reais
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ. Especificações	AMPOLA	2000	TEUTO	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	RS 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ. Especificações	AMPOLA	2000	TEUTO	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	RS 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
10	BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJ. Especificações	AMPOLA	800	FARMACE	R\$ 0,90	noventa centavos de real	RS 720,00	setecentos e vinte reais
11	BROMOPRIDA INJ Especificações	AMPOLA	8000	WASSER	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	RS 14.000,00	quatorze mil reais
12	BUSCOPAM SIMPLES INJETAVEL Especificações	AMPOLA	8000	FARMACE	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	RS 12.000,00	doze mil reais
13	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA COMPOSTA INJ. Especificações	AMPOLA	8000	FARMACE	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	RS 15.200,00	quinze mil e duzentos reais
14	CEFALOTINA SODICA 1,0 GR I.M INJETAVEL Especificações	AMPOLA	1200	ABL	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	RS 7.080,00	sete mil e oitenta reais
15	CEFTRIAXONA 1GR IV INJ. Especificações	AMPOLA	4800	FRESENIUS	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	RS 23.040,00	vinte e três mil e quarenta reais
16	CETOPROFENO 100MG/ML IV Especificações	AMPOLA	3600	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 16.920,00	dezesseis mil, novecentos e vinte reais
17	CETOPROFENO 50MG/ML IM Especificações	AMPOLA	6400	HIPOLABOR	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	RS 12.736,00	doze mil, setecentos e trinta e seis reais
18	CIMETIDINA Especificações	AMPOLA	2400	HIPOFARMA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	RS 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
19	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML Especificações	AMPOLA	800	FRESENIUS	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	RS 11.920,00	onze mil, novecentos e vinte reais
20	CLINDAMICINA EV - 150MG/ML Especificações	AMPOLA	1440	HIPOLABOR	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	RS 5.616,00	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais
21	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML Especificações	AMPOLA	2400	ISOFARMA	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	RS 960,00	novecentos e sessenta reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 05.686.303-1



MARIA DERLANGE
PINHEIRO

Assinado de forma digital por
MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2022.04.27 13:45:39
-03'00'



22	CLORETO DE SODIO 10% 10ML Especificações	AMPOLA	3200	HYPOFARMA	R\$	0,40	quarenta centavos de real	RS	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
23	CLORETO DE SODIO 20% 10ML Especificações	AMPOLA	1600	ISOFARMA	R\$	0,40	quarenta centavos de real	RS	640,00	seiscentos e quarenta reais
24	CLORETO DE SUCCINILCOLINA 100 ML FRASCO AMPOLA PÓ INJ Especificações	AMPOLA	160	UNIÃO QUIMICA	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	RS	3.184,00	três mil, cento e oitenta e quatro reais
25	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ ML 3ML Especificações	AMPOLA	960	HIPOLABOR	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	RS	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
26	CLORIDRATO DE CEFEPIINA 2G EV Especificações	AMPOLA	960	CRISTALIA	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	RS	19.104,00	dezenove mil, cento e quatro reais
27	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML C/ 10ML Especificações	AMPOLA	800	CRISTALIA	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	RS	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
28	CLORIDRATO DE ETILEFRIL 10 MG ML Especificações	AMPOLA	960	UNIÃO QUIMICA	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	RS	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
29	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML Especificações	AMPOLA	1200	CRISTALIA	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	RS	6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
30	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML S/V	AMPOLA	2400	HYPOFARMA	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	RS	5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
31	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	AMPOLA	8000	SANTISA	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	RS	2.000,00	dois mil reais
32	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA EV Especificações	AMPOLA	960	HYPOFARMA	R\$	0,90	noventa centavos de real	RS	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
33	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG 2ML Especificações	AMPOLA	4800	SANVAL	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	RS	7.776,00	sete mil, setecentos e setenta e seis reais
34	COMPLEXO B 2ML Especificações	AMPOLA	9600	HYPOFARMA	R\$	0,70	setenta centavos de real	RS	6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
35	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML EV/IM 2ML Especificações	AMPOLA	640	UNIÃO QUIMICA	R\$	1,00	um real	RS	640,00	seiscentos e quarenta reais
36	DEXAMETOSONA 2MG / ML Especificações	AMPOLA	4000	HYPOFARMA	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	RS	8.800,00	oito mil e oitocentos reais
37	DEXAMETOSONA 4MG / ML Especificações	AMPOLA	12000	FARMACE	R\$	1,90	um real e noventa centavos	RS	22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
38	DICLOFENACO INJ. Especificações	AMPOLA	16000	FARMACE	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	RS	8.000,00	oito mil reais
39	DIPRONA SÓDICA 500MG/ML VIDRO ÁMBAR, AMP C/ 2ML Especificações	AMPOLA	16000	SANTISA	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	RS	29.440,00	vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta reais
40	DOBUTAMINA, 250MG/20ML. Especificações	AMPOLA	960	TEUTO	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	RS	9.504,00	nove mil, quinhentos e quatro reais
41	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG EV 0,4 ML Especificações	AMPOLA	800	BLAU	R\$	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	RS	23.920,00	vinte e três mil, novecentos e vinte reais
42	FUROSEMIDA 20MG POR 2ML AMP Especificações	AMPOLA	4800	HYPOFARMA	R\$	1,10	um real e dez centavos	RS	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
43	GLICONATO DE CALCIO 10% AMP 10ML Especificações	AMPOLA	800	ISOFARMA	R\$	1,90	um real e noventa centavos	RS	1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
44	GLICOSE 25% 10ML Especificações	AMPOLA	6400	FARMACE	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	RS	1.600,00	mil e seiscentos reais
45	GLICOSE 50% 10ML Especificações	AMPOLA	6400	FARMACE	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	RS	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
46	HEPARINA 0,25 SUBCUTÂNEA 5.000UI/MI Inj. Especificações	AMPOLA	1600	CRISTALIA	R\$	9,91	nove reais e noventa e um centavos	RS	15.856,00	quinze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
47	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML 5ML Especificações	AMPOLA	1200	CRISTALIA	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	RS	23.880,00	vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 -- Cidade dos Funcionários -- Fone/Fax (85) 3252.4018 -- CEP: 60.823-050 --
Fortaleza -- Ceará E-mail: gvictor@dvhs.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 -- CGF: 06.686.303-1



Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-72.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60(Sessenta) dias, conforme estabelecido no edital;
- b) Prazo de entrega 05(cinco) dias corridos. A partir do recebimento da nota de empenho.



Fortaleza (CE), 27 de Abril de 2022.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE Assinado de forma digital por
PINHEIRO MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
MAIA:73489298349 Dados: 2022.04.27 13:16:19
-03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF Nº 734.892.983-49
Administradora

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 -- Cidade dos Funcionários -- Fone/Fax (85) 3252.4018 -- CEP: 60.823-050 --
Fortaleza -- Ceará E-mail: dvlctacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 -- CGF: 06.586.303-1

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA			
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ			
PREGÃO ELETRÔNICO			
Nº 04.002/2022-SRP PE			
DATA DE ABERTURA			
22 DE MARÇO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS			
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA			ESTADO DO CEARÁ
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:	
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR			

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 13-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	240	MAQUIRA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
2	ADESIVO DENTINÁRIO COM UNIVERSAL COM FLÚOR 4 ML ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	160	MAQUIRA	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
3	ALGODÃO ROLETE ESPECIFICAÇÕES	PACOTE	960	SS PLUS	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
4	APLICADORES P/ ADESIVO C/ 100 ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	192	KG	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
5	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	64	MAQUIRA	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 1.996,80	mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
6	CREME DENTAL 90GR ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	2000	RAYMOOS	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
7	CUNHA DE MADEIRA SORTIDAS COLORIDAS ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	16	IODOPNTOSUL	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
8	ESCOVA ADULTO ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	3200	MED FIO	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
9	ESCOVA INFANTIL ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	2400	MED FIO	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
10	ESPELHO CLÍNICO Nº5 S/CABO ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	160	COOPERFLEX	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
11	FIXADOR ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	38	LYSANDA	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 547,20	quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
12	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	64	MAQUIRA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 307,20	trezentos e sete reais e vinte centavos
13	LÍQUIDO IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR 8ML DA MESMA MARCA DO PÓ DE IONOMERO DE VIDRO P/SEREM MANIPULADOS JUNTOS ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	320	MAQUIRA	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 4.608,00	quatro mil, seiscentos e oito reais
14	MATERIAL REST.INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO 15ML C/EUGI ESPECIFICAÇÕES	KIT	80	IODOPNTOSUL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
15	MATRIZ Nº 05 DE AÇO ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	40	MAQUIRA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais

 Aceito de forma digital por FREDERICO ERNESTO NORRBE DE MELO 655612965320
 Data: 2022/03/08 09:51:53 -03'00"

FREDERICO ERNESTO NORRBE DE MELO 655612965320

16	MATRIZ N° 07 DE AÇO ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	40	MAQUIRA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
17	PASTA DIAMANTADA PARA POLÍMETRO DE RESINA COM ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	24	IODOPNTOSUL	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
18	PÓ IONÓMETRO DE VIDRO RESTAURADOR 10G ESPECIFICAÇÕES	FRASCO	240	MAQUIRA	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
19	PONTAS JIFFY PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE R ESPECIFICAÇÕES	KIT	24	ULTRADENT	R\$ 166,80	cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 4.003,20	quatro mil e três reais e vinte centavos
20	PONTAS P/CENTRIX TIPO AGULHA CX C/20 ESPECIFICAÇÕES	CAIXA	40	DFL	R\$ 106,80	cento e seis reais e oitenta centavos	R\$ 4.272,00	quatro mil, duzentos e setenta e dois reais
21	REVELEDOR ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	38	LYSANDA	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 547,20	quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
22	RESINA FLOW A2 ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	36	DFL	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 950,40	novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
23	RESINA FLOW A3 ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	40	DFL	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
24	RESINA NANOPARTÍCULA COR A1 (DENTINA) ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	64	DFL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 1.075,20	mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
25	RESINA NANOPARTÍCULA COR A1 ESMALTE ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	64	DFL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 1.075,20	mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
26	RESINA NANOPARTÍCULA COR A2 (DENTINA) ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	120	DFL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
27	RESINA NANOPARTÍCULA COR A2 (ESMALTE) ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	120	DFL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
28	RESINA NANOPARTÍCULA COR A3 (DENTINA) ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	120	DFL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
29	RESINA NANOPARTÍCULA COR A3 (ESMALTE) ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	120	DFL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
30	RESINA NANOPARTÍCULA COR A3,5 (DENTINA) ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	120	DFL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
31	RESINA NANOPARTÍCULA COR A3,5 (ESMALTE) ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	120	DFL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
32	RESINA NANOPARTÍCULA COR B1 (DENTINA) ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	120	DFL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
33	RESINA NANOPARTÍCULA COR B1 (ESMALTE) ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	120	DFL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
34	RESINA NANOPARTÍCULA COR C2 (DENTINA) ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	120	DFL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
35	RESINA NANOPARTÍCULA COR C2 (ESMALTE) ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	120	DFL	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais

 Autenticado em forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:5612965320
 Data: 2023/05/05 09:52:14 -0300
 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:5612965320

36	SELANTE OCLUSAL FOTOPOLIMERIZAVEL ESPECIFICAÇÕES	KIT	40	FGM	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
37	SERINGA CENTRIX ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	24	DFL	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 132,48	cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
38	TIRA DE POLIENTER (ENV. C/50 TIRAS) ESPECIFICAÇÕES	ENVELOPE	80	MAQUIRA	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
39	TIRAS DE ACABAMENTO RESINA C150 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES	CAIXA	56	MAQUIRA	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 423,36	quatrocentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos
							R\$ 85.135,04	

sessenta e cinco mil, cento e trinta e cinco reais e quatro centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	65.135,04
sessenta e cinco mil, cento e trinta e cinco reais e quatro centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 02 DE MAIO DE 2022.

FREDERICO ERNESTO
NOBRE DE
MELO:65612965320

Assinado de forma digital por
FREDERICO ERNESTO NOBRE DE
MELO:65612965320
Dados: 2022.05.03 09:52:30 -03'00'